
Committee / Commission

EMPL

Meeting of  /  Réunion du

03/09/2015

BUDGETARY AMENDMENTS 
(2016 Procedure)

AMENDEMENTS BUDGÉTAIRES 
(Procédure 2016) 

Rapporteur:  Deirdre CLUNE

LV LV





3

Grozījuma projekts 6200 === EMPL/6200 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 02 11. postenis — Citi pārvaldības izdevumi

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 02 11 4 520 635 4 520 635 5 218 111 5 218 111 5 218 111 5 218 111 -697 476 -697 476 4 520 635 4 520 635

Rezerve

Kopā 4 520 635 4 520 635 5 218 111 5 218 111 5 218 111 5 218 111 -697 476 -697 476 4 520 635 4 520 635

Pamatojums:

Ņemot vērā nelielo budžeta rezervi, nevajag palielināt saistību un maksājumu apropriācijas, pārsniedzot to 
2015. gada līmeni.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6201 === EMPL/6201 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 04 02. postenis — Atbalsta izdevumi Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmai 

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 04 02 4 300 000 4 300 000 4 728 000 4 728 000 3 728 000 3 728 000 1 200 000 1 200 000 4 928 000 4 928 000

Rezerve

Kopā 4 300 000 4 300 000 4 728 000 4 728 000 3 728 000 3 728 000 1 200 000 1 200 000 4 928 000 4 928 000

Pamatojums:

Lai uzlabotu nodarbinātības un sociālās inovācijas programmu efektivitāti, budžeta pozīcija tiek palielināta 
par EUR 200 000.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6202 === EMPL/6202 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 04 05. postenis — Atbalsta izdevumi Eiropas Vistrūcīgāko personu atbalstīšanas fondam 

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 04 05 425 000 425 000 430 000 430 000 430 000 430 000 20 000 20 000 450 000 450 000

Rezerve

Kopā 425 000 425 000 430 000 430 000 430 000 430 000 20 000 20 000 450 000 450 000



4

Pamatojums:

Lai novērstu sākotnējās grūtības, ar kurām saskaras nesen uzsākta programma, FEAD programmai paredzētā 
budžeta pozīcija būtu jāpalielina.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6203 === EMPL/6203 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 62. pants — Eiropas Sociālais fonds – Attīstītākie reģioni – Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 62 3 174 368 240 583 896 529 3 479 119 793 2 200 000 000 3 479 119 793 2 178 091 258 2 000 000 000 2 021 908 742 5 479 119 793 4 200 000 000

Rezerve

Kopā 3 174 368 240 583 896 529 3 479 119 793 2 200 000 000 3 479 119 793 2 178 091 258 2 000 000 000 2 021 908 742 5 479 119 793 4 200 000 000

Pamatojums:

Ņemot vērā pašreiz valdošo ekonomikas krīzi, Eiropas Sociālajam fondam līdz 2020. gadam paredzētie 
līdzekļi izaugsmes un darbvietu radīšanas nolūkā ir jādara pieejami agrāk.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6204 === EMPL/6204 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 64. pants — Jaunatnes nodarbinātības ierosme

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 64 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 1 500 000 000 — 2 550 000 000

Rezerve

Kopā 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 1 500 000 000 — 2 550 000 000

Pamatojums:

Tā kā Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai paredzētie līdzekļi tika darīti pieejami agrāk nekā plānots, 2016. 
gadā pieejamais finansējums ir ierobežots. Ņemot vērā augsto jauniešu bezdarba līmeni vairākās valstīs, ir 
jāpalielina šīs programmas finansējums. Līdzekļus vajadzētu ņemt no neizlietotām budžeta pozīcijām tāpat 
kā EGF gadījumā. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6205 === EMPL/6205 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 01. postenis — Arodbiedrību pārstāvju sākotnējo konsultatīvo sanāksmju izmaksas



5

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 01 444 800 315 402 452 800 350 000 452 800 300 000 -8 000 25 000 444 800 325 000

Rezerve

Kopā 444 800 315 402 452 800 350 000 452 800 300 000 -8 000 25 000 444 800 325 000

Pamatojums:

Šīs pozīcijas finansējuma atstāšanai 2015. gada līmenī būtu jānodrošina pietiekams atbalsts arodbiedrībām.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6206 === EMPL/6206 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 03. postenis — Brīva darbaspēka kustība, sociālā nodrošinājuma shēmu koordinēšana un pasākumi 
migrantiem, tostarp migrantiem no trešām valstīm

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 03 8 000 000 5 482 852 8 589 000 6 200 000 8 589 000 5 700 000 1 411 000 2 300 000 10 000 000 8 000 000

Rezerve

Kopā 8 000 000 5 482 852 8 589 000 6 200 000 8 589 000 5 700 000 1 411 000 2 300 000 10 000 000 8 000 000

Pamatojums:

Pēc katastrofālās situācijas ar migrantiem Vidusjūrā ir jānodrošina efektīvāks atbalsts to organizāciju 
uzdevumu veikšanai, kuras strādā ar migrantiem no trešām valstīm.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6207 === EMPL/6207 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 05. postenis — Informācijas un apmācības pasākumi darba ņēmēju organizācijām

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 05 18 257 000 12 793 321 18 758 200 16 500 000 18 508 200 13 000 000 -251 200 -206 679 18 257 000 12 793 321

Rezerve

Kopā 18 257 000 12 793 321 18 758 200 16 500 000 18 508 200 13 000 000 -251 200 -206 679 18 257 000 12 793 321

Pamatojums:

Finansējuma atstāšanai 2015. gada līmenī būtu jānodrošina pietiekams atbalsts darba ņēmēju organizācijām.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6208 === EMPL/6208 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION



6

04 03 02 03. postenis — Mikrofinansēšana un sociālā uzņēmējdarbība – Palielināt piekļuvi finansējumam 
un finansējuma pieejamību juridiskām un fiziskām personām, īpaši tiem, kuri atrodas vistālāk no darba 
tirgus un sociālajiem uzņēmumiem.

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 02 03 26 457 000 11 815 018 25 624 200 17 000 000 25 624 200 14 272 000 4 000 000 6 728 000 29 624 200 21 000 000

Rezerve

Kopā 26 457 000 11 815 018 25 624 200 17 000 000 25 624 200 14 272 000 4 000 000 6 728 000 29 624 200 21 000 000

Piezīmes:

Pēc rindkopas:

Jebkāda līdzekļu atmaksāšana no finanšu instrumentiem .......... Finanšu regulas 21. panta 3. punkta i) 
apakšpunktu.

Pievienot šādu tekstu:

EUR 4 miljoni ir īpaši paredzēti tikai atbalstam un tehniskajai palīdzībai, ko sniedz mikrofinansējuma 
saņēmējiem.

Pamatojums:

Pētījumi ir apliecinājuši, ka šīs programmas līdzekļu saņēmējiem ir nepieciešama ekspertu sniegta tehniskā 
palīdzība un atbalsts saistībā ar savu uzņēmumu izveidi un uzņēmējdarbības turpināšanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6209 === EMPL/6209 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 02. postenis — Izmēģinājuma projekts – Tiesību uz mājokli aizsardzības veicināšana

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 02 p.m. 523 430 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā p.m. 523 430 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekta turpināšana 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6210 === EMPL/6210 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 04. postenis — Izmēģinājuma projekts – Nodarbinātības saglabāšanas pasākumi

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 04 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000



7

2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Rezerve

Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekta turpināšana. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6211 === EMPL/6211 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 05. postenis — Izmēģinājuma projekts – Darba ņēmēju mobilitātes un integrācijas veicināšana 
Savienībā

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 05 — p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā — p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekta turpināšana. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6212 === EMPL/6212 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 10. postenis — Izmēģinājuma projekts – Veicināt nedrošu darba vietu pārveidi darba vietās, kurās 
nodrošina tiesību ievērošanu

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 10 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekta turpināšana. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6213 === EMPL/6213 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 15. postenis — Izmēģinājuma projekts – Eiropas bezdarbnieku apdrošināšanas vai pabalsta shēmas 



8

īstenošanas iespējas un pievienotā vērtība

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 15 p.m. 523 430 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000 1 000 000 500 000 1 000 000 1 500 000

Rezerve

Kopā p.m. 523 430 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000 1 000 000 500 000 1 000 000 1 500 000

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekta turpināšana. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6214 === EMPL/6214 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 17. postenis — Izmēģinājuma projekts – Sociālās drošības karte

Grozīt piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 17 500 000 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000

Rezerve

Kopā 500 000 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000

Piezīmes:

Pēc rindkopas:

Ar šo izmēģinājuma projektu tiks apzināti ieguvumi .......... ja ir jāapstrādā personas dati, kas skar privātumu.

Pievienot šādu tekstu:

Šī izmēģinājuma projekta vajadzībām EUR 500 000 maksājumu un saistību apropriācijās tiks ņemti no 
“Progress” paredzētās 04 03 02 01. budžeta pozīcijas.

Pamatojums:

Šo izmēģinājuma projektu turpinās no Eiropas Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmas 
“Progress” sadaļas.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6215 === EMPL/6215 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 20. postenis — Izmēģinājuma projekts – Sociālo pabalstu samazināšanas sekas

Grozīt piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 20 1 000 000 500 000 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.



9

Piezīmes:

Pēc rindkopas:

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir izpētīt, kādas .......... un dzimumu nevienlīdzības palielināšanās aspektā.

Pievienot šādu tekstu:

Šī izmēģinājuma projekta vajadzībām EUR 1 000 000 maksājumu un saistību apropriācijās tiks ņemti no 
“Progress” paredzētās 04 03 02 01. budžeta pozīcijas.

Pamatojums:

Šo izmēģinājuma projektu turpinās no Eiropas Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmas 
“Progress” sadaļas.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6216 === EMPL/6216 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 23
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 23 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — NĀKOTNES UN PIEREDZES TIKŠANĀS — Sadarbība starp paaudzēm 
darbvietu veidošanai Eiropā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

— informācijas/ izpratnes veicināšanas kampaņas;

— uzņēmējdarbības prasmju veicināšanai paredzēti semināri visvairāk skartajos apgabalos/reģionos;

— apmācība/ pieredzes apmaiņa ar veiksmīgiem vietējiem uzņēmējiem;

— metodes izstrāde, lai novērtētu publiskus vai privātus atbalsta pasākumus, kas paredzēti dažādiem 
paaudžu sadarbības veidiem, kuru mērķis ir veicināt inovāciju un izaugsmi, īpaši izglītības, apmācības un 
individuālu konsultāciju jomā;

— uzlabot zināšanas par spēkā esošo ES un valsts līmeņa tiesību aktu ietekmi uz paaudžu sadarbību 
izglītībā un apmācībā, tostarp neformālajā apmācībā, un profesionālās realizācijas jomā, kā arī 
vajadzības gadījumā sniegt nepieciešamo pamatojumu eventuāliem pielāgojumiem;

— palīdzēt noteikt rādītājus sociāli ekonomiskajai ietekmei, ko rada paaudžu sadarbība izglītībā un 
apmācībā, tostarp neformālajā apmācībā, un profesionālās realizācijas nodrošināšanā;

— izstrādāt instrumentus, ar kuriem novērtēt — par pamatu ņemot publisko un privāto resursu efektīvu 
izlietojumu — sociāli ekonomisko vērtību, ko mikroekonomiskā un makroekonomiskā līmenī rada 
paaudžu sadarbība uzņēmumos un profesionālās realizācijas nodrošināšanā, īpaši izglītībā un izmantojot 
savstarpēju apmācību, mentoringu un individuālas konsultācijas;

— novērtēt, vai būtu lietderīgi nākotnē izveidot Eiropas programmu vai politikas nostādnes, lai atbalstītu 
paaudžu savstarpēju apmācību, mentoringu un individuālas konsultācijas, kā arī citus paaudžu 



10

sadarbības veidus izaugsmes nodrošināšanai.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Ilgtermiņa bezdarbs rada īpaši neaizsargātu situāciju cilvēkiem, kas pieder pie ekonomiski aktīvās 
iedzīvotāju daļas, un visbiežāk ilgtermiņa bezdarba noteicošais faktors ir vecums. Vecāka gadagājuma 
bezdarbniekiem aizdevumu un finansējuma iegūšanas iespējas nav tādas kā gados jauniem bezdarbniekiem. 

Šajā izmēģinājuma projektā galvenā uzmanība ir pievērsta cilvēkiem ar ievērojamu darba pieredzi, kuri 
nonākuši ilgstoša bezdarba situācijā. 

Ar šī izmēģinājuma projekta palīdzību mērķauditorija tiktu iepazīstināta ar iespējām iegūt uzņēmējdarbības 
prasmes, kas nepieciešamas īpašiem projektiem pašnodarbinātības jomā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6217 === EMPL/6217 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 24
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 24 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Sagatavošanas darbība — Jaunākās un vecākās paaudzes aktīva līdzdalība lēmumu pieņemšanā un 
politiskajā dzīvē Eiropā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

ES līmenī veikts pamatpētījums par pašreizējo stāvokli visās dalībvalstīs, lai noskaidrotu rīcības jomas vai 
izdarītu politiskus secinājumus.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Sagatavošanas darbība atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Šīs sagatavošanas darbības mērķis ir īstenot Balto un Zaļo grāmatu par atbilstīgām, drošām un noturīgām 
pensijām, kurās abās norādīts uz Eiropas paaudžu politikas lielo nozīmi. 



11

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6218 === EMPL/6218 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 25
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 25 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Kvalitatīvas nodarbinātības nodrošināšana jaunpienācējiem darba tirgū ar 
uzņēmējdarbības palīdzību

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Mērķis ir noskaidrot, vai jauniešu uzņēmējdarbībai paredzētās iniciatīvas ir efektīvas, radot kvalitatīvu 
ilgtermiņa nodarbinātību, īpaši jauniešiem.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Mērķis ir noskaidrot, vai jauniešu uzņēmējdarbībai paredzētās iniciatīvas ir efektīvas, radot kvalitatīvu 
ilgtermiņa nodarbinātību, īpaši jauniešiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6219 === EMPL/6219 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 26
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 26 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Mājokļu projekts

Piezīmes:



12

Pievienot šādu tekstu:

— radīt mājokļa piedāvājumu marginalizācijas vai citas riska situācijas apdraudētiem bērniem;

— mājokļa piedāvājuma bērniem finansējums;

— finansējums profesionāļiem, kuri veiks novērtējumu, sniegs palīdzību un nodrošinās vajadzīgo 
apmācību

bērniem un ģimenēm, kuriem tas nepieciešams.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Šī izmēģinājuma projekta mērķis ir radīt mājokļa piedāvājumu marginalizācijas vai citas riska situācijas 
apdraudētiem bērniem, nodrošinot šiem bērniem un ģimenēm apmācību, lai atkalapvienošanās varētu notikt 
pēc iespējas drīzāk, kā arī palīdzot ģimenēm pārvarēt to sākotnējās problēmas.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6220 === EMPL/6220 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 27
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 27 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Ceļš uz cilvēka cienīgu dzīvi: mērķtiecīga un efektīva sagatavošana un 
apmācība profesionālās attīstības un sociālās integrācijas jomā jauniešiem, kuri dzīvo bez vecāku aprūpes 
palikušiem bērniem paredzētās iestādēs (bērnunamos)

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

— sagatavot jauniešus (15–18 gadus vecus), kuri dzīvo bez vecāku aprūpes palikušiem bērniem 
paredzētās iestādēs (bērnunamos), vispārējās un arodizglītības iegūšanai pirms šīs iestādes (bērnunama) 
pamešanas;

— pēc tam, kad šie jaunieši ir aizgājuši no bez vecāku aprūpes palikušiem bērniem paredzētām iestādēm 
(bērnunamiem), palīdzēt viņiem pienācīgi integrēties sabiedrībā un veiksmīgi ienākt darba tirgū; 

— noteikt dažādus pasākumus (sociālais atbalsts, tostarp sociālie mājokļi, apmācība un stimuli 
nodarbinātībai, augstākās izglītības pieejamība), kuri nepieciešami, lai šī mērķgrupa veiksmīgi integrētos 
sabiedrībā;

— izmēģinājuma nolūkos izstrādāt individuālus instrumentu kopumus — veiksmīgas integrācijas ceļus 



13

utt.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Projekts veicinās gan nabadzībā un sociālā atstumtībā dzīvojošu cilvēku skaita samazināšanos, gan darba 
tirgus lielāku pieejamību jauniešiem un jauniešu iesaistīšanos tajā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6221 === EMPL/6221 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 28
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 28 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Mēs varam būt vienoti

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Mērķis

Finansējums nepieciešamā aprīkojuma un ierīču izplatīšanai cilvēkiem ar dzirdes un redzes 
traucējumiem

Eiropā.

Finansējums cilvēku ar dzirdes un redzes traucējumiem un citu cilvēku apmācībai šī projekta īstenošanā.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Šī projekta mērķis ir cilvēkiem ar dzirdes un redzes traucējumiem un zemu ienākumu līmeni visā Eiropā 
nodrošināt piekļuves iespējas un informāciju.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6222 === EMPL/6222 ===



14

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 29
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 29 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Jauns sākums — Bez vecāku aprūpes palikušiem bērniem paredzētās iestādēs 
(bērnunamos) dzīvojošu bērnu ar invaliditāti un/vai īpašām vajadzībām labklājības veicināšana

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

— uzlabot to bērnu ar invaliditāti un/vai īpašām vajadzībām stāvokli, kuri dzīvo 

bez vecāku aprūpes palikušiem bērniem paredzētās iestādēs (bērnunamos);

— uzlabot bez vecāku aprūpes palikušiem bērniem paredzētās iestādēs (bērnunamos) strādājošā 
personāla kvalifikāciju, izmantojot īpašas programmas un apmācību, kur galvenā uzmanība pievērsta 
bērniem ar invaliditāti un/vai īpašām vajadzībām;

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Projekta mērķis ir uzlabot to bērnu ar invaliditāti un/vai īpašām vajadzībām stāvokli, kuri dzīvo bez vecāku 
aprūpes palikušiem bērniem paredzētās iestādēs (bērnunamos).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6223 === EMPL/6223 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 30
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 30 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Jauniešu bezdarba mazināšana un kooperatīvu izveide nolūkā uzlabot darba 
iespējas ES



15

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

— samazināt jauniešu bezdarbu un izveidot kooperatīvus, lai

uzlabotu darba iespējas ES:

— īstenot šo programmu trīs dažādās valstīs; 

— izstrādāt un īstenot apmācības kursus. 

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Galvenais mērķis ir veicināt jauniešu bezdarba mazināšanu, izveidojot visā Eiropā izmantojamu 
paraugpraksi šajā jomā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6224 === EMPL/6224 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 31
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 31 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Darba koplīgumu regulējumā veikto izmaiņu ietekme

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Pasākumi, ar kuriem tiek novērtēta ietekme, ko darba koplīgumu regulējuma nesenās reformas radījušas 
uz darba ņēmēju labklājību.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Novērtēt ietekmi uz algām, apvienošanos arodbiedrībās un nodarbinātības kvalitāti, ko radījušas saskaņā ar 



16

ES ieteikumiem un memorandiem veiktās reformas.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6225 === EMPL/6225 ===

iesniedza Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 32
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 32 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Eiropas minimālā ienākuma noteikšana

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Eiropas ietvara izveide minimālā ienākuma sistēmu atbalstam.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Projekta mērķis ir veicināt minimālā ienākuma garantiju noteikšanu visās dalībvalstīs.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6226 === EMPL/6226 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 33
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 33 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Viltus pašnodarbinātība

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Viltus pašnodarbinātības definēšana un izplatības novērtēšana.



17

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Šī projekta mērķis ir palīdzēt izskaust viltus pašnodarbinātību, kad nelikumīgas darba attiecības tiek 
maskētas kā uzņēmējdarbība.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6227 === EMPL/6227 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 34
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 34 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Uzkopšanas nozares darbinieki

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

To īpašo risku un problēmu definēšana un novērtēšana, ar kurām saskaras uzkopšanas nozares 
darbinieki.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Projekta mērķis ir uzlabot uzkopšanas nozares darbinieku aizsardzību.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6228 === EMPL/6228 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 35
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa



18

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 35 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Zaļi domājoši augstskolu absolventi ilgtspējīgai nākotnei

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

— Teorētisks pētījums, lai visā ES meklētu modeļus, kas līdzinās Lielbritānijas programmai, ar kuru tiek 
meklētas darba iespējas augstskolu beidzējiem “Change Agents UK”, un Vācijas programmai 
“Zukunftspiloten”.

— Darbs ar piemērotiem partneriem sešās ES valstīs, lai attīstītu uz darba devēju orientētu darbā 
pieņemšanas, atlases, apmācības un atbalsta programmu ar mērķi izveidot augstskolu beidzējiem 
paredzētas darbvietas zaļajā ekonomikā.

— Dalīšanās ar paraugprakses shēmām dalībvalstu starpā un iespēju izskatīšana izmantošanai citās 
dalībvalstīs.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Projekta mērķis ir cīnīties ar jauniešu bezdarbu un nepietiekamu nodarbinātību, atraisot zaļās ekonomikas 
potenciālu un ļaujot MVU ieviest inovācijas, radīt un augt. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6229 === EMPL/6229 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 36
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 36 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pozīcija:

Sagatavošanas darbība — Ceļā uz darbavietām, kas brīvas no azbesta, Eiropas Savienībā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Veicamajos pasākumos būtu jāietver:

ziņojums par Direktīvas 2009/148/EK īstenošanu dalībvalstīs, izceļot to dalībvalstu izstrādāto 



19

paraugpraksi, kuras jau īsteno obligātos skrīninga mehānismus, ar īpašiem ieteikumiem šādu mehānismu 
efektivitātes palielināšanai;

metodes izstrāde, pamatojoties uz šo ziņojumu, lai veiktu skrīningu un konstatētu azbestu darbavietās, 
gaidot šo ēku vēlāku skrīningu;

ietekmes novērtējums un izmaksu un ieguvumu analīze saistībā ar rīcības plānu iespējamu sagatavošanu 
drošai azbesta aizvākšanai darbavietās, īpašu uzmanību pievēršot ēkām, kurās tiek sniegti pakalpojumi, 
pēc kuriem regulāri vēršas sabiedrība.

Šajā sagatavošanas darbībā varētu ietvert arī šādas darbības:

ES modeļu izstrāde publiskiem azbesta reģistriem, kurus varētu izmantot, lai darbiniekiem un darba 
devējiem pirms renovācijas darbu sākšanas sniegtu attiecīgu informāciju par riskiem, kas saistīti ar 
azbestu;

sabiedrības izpratnes veicināšanas kampaņa, lai mudinātu darba devējus veikt efektīvas revīzijas un riska 
novērtējumus attiecībā uz azbestu saturošu materiālu klātesamību telpās;

sabiedrības izpratnes veicināšanas kampaņa par riskiem, kas saistīti ar azbestu, un detalizēta informācija 
par azbesta klātbūtni;

atbilstīgas apmācības un droša darba procedūras izstrāde tiem darbiniekiem, kuri varētu nonākt saskarē 
ar azbestu saturošiem materiāliem (celtniekiem, kalnračiem, automehāniķiem, kuģniecībā strādājošajiem 
u. c.)

ES tīkla izveide no azbesta darbavietā cietušām personām, nodrošinot tām atjauninātu informāciju par 
pieejamo medicīnisko aprūpi, atbalstu un tiesībaizsardzības pasākumiem.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Sagatavošanas darbība atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Šīs sagatavošanas darbības mērķis ir veicināt Direktīvas 2009/148/EK par darba ņēmēju aizsardzību pret 
risku, kas saistīts ar pakļaušanu azbesta iedarbībai darba vietā, īstenošanu un veikt turpmākus pasākumus 
saistībā ar Eiropas Parlamenta 2013. gada 14. marta rezolūciju par azbesta radītu arodveselības 
apdraudējumu (2012/2065(INI)). 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6230 === EMPL/6230 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 04 01. pants — EGF – lai atbalstītu darba ņēmējus un pašnodarbinātas personas, kuri pārtraukuši darbību 
globalizācijas iespaidā

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 04 01 p.m. 25 000 000 p.m. 30 000 000 p.m. 30 000 000 20 000 000 p.m. 50 000 000

Rezerve

Kopā p.m. 25 000 000 p.m. 30 000 000 p.m. 30 000 000 20 000 000 p.m. 50 000 000



20

Pamatojums:

Lai ātrāk īstenotu iesniegtās programmas, ir jāpalielina maksājumu apropriācijas.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6231 === EMPL/6231 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 06 01. pants — Sociālās kohēzijas veicināšana un vissmagāko nabadzības izpausmju mazināšana 
Savienībā 

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 06 01 523 247 709 362 116 807 533 712 658 460 000 000 533 712 658 460 000 000 20 000 000 15 000 000 553 712 658 475 000 000

Rezerve

Kopā 523 247 709 362 116 807 533 712 658 460 000 000 533 712 658 460 000 000 20 000 000 15 000 000 553 712 658 475 000 000

Pamatojums:

Ņemot vērā augsto nabadzības līmeni vairākās dalībvalstīs, finansējums ir jādara pieejams agrāk.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6232 === EMPL/6232 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 01. pants — Politikas jomas “Nodarbinātība, sociālās lietas un iekļautība” izdevumi saistībā ar 
ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 01 66 755 356 66 755 356 66 625 792 66 625 792 66 252 563 66 252 563 373 229 373 229 66 625 792 66 625 792

Rezerve

Kopā 66 755 356 66 755 356 66 625 792 66 625 792 66 252 563 66 252 563 373 229 373 229 66 625 792 66 625 792

Pamatojums:

Grozījuma mērķis ir atjaunot budžeta projektā iekļautās summas. 

2016. gada budžeta projekta atjaunošana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6233 === EMPL/6233 ===

iesniedza Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------



21

SECTION III — COMMISSION

04 02 19. pants — Eiropas Sociālā fonda pabeigšana – Reģionālā konkurētspēja un nodarbinātība (2007.–
2013. gads)

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 19 p.m. 2 357 168 235 p.m. 1 130 000 000 p.m. 1 109 595 811 20 404 189 p.m. 1 130 000 000

Rezerve

Kopā p.m. 2 357 168 235 p.m. 1 130 000 000 p.m. 1 109 595 811 20 404 189 p.m. 1 130 000 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6234 === EMPL/6234 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 61. pants — Eiropas Sociālais fonds – Pārejas reģioni – Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 61 2 054 985 763 284 757 420 1 631 895 346 930 000 000 1 631 895 346 927 965 850 2 034 150 1 631 895 346 930 000 000

Rezerve

Kopā 2 054 985 763 284 757 420 1 631 895 346 930 000 000 1 631 895 346 927 965 850 2 034 150 1 631 895 346 930 000 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6235 === EMPL/6235 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 63 01. postenis — Eiropas Sociālais fonds – Operatīvā tehniskā palīdzība

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 63 01 14 700 000 8 629 013 18 000 000 12 000 000 18 000 000 9 000 000 3 000 000 18 000 000 12 000 000

Rezerve

Kopā 14 700 000 8 629 013 18 000 000 12 000 000 18 000 000 9 000 000 3 000 000 18 000 000 12 000 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6236 === EMPL/6236 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja



22

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 04. postenis — Sociālās situācijas, demogrāfijas un ģimenes analīze un pētījumi

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 04 4 000 000 2 697 911 4 118 000 2 800 000 4 118 000 2 300 000 500 000 4 118 000 2 800 000

Rezerve

Kopā 4 000 000 2 697 911 4 118 000 2 800 000 4 118 000 2 300 000 500 000 4 118 000 2 800 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6237 === EMPL/6237 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 12. pants — Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 12 14 534 000 14 534 000 14 663 000 14 663 000 14 655 260 14 655 260 7 740 7 740 14 663 000 14 663 000

Rezerve

Kopā 14 534 000 14 534 000 14 663 000 14 663 000 14 655 260 14 655 260 7 740 7 740 14 663 000 14 663 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6238 === EMPL/6238 ===

iesniedza Ulrike Trebesius, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 01. pants — Politikas jomas “Nodarbinātība, sociālās lietas un iekļautība” izdevumi saistībā ar 
ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 01 66 755 356 66 755 356 66 625 792 66 625 792 66 252 563 66 252 563 -2 958 061 -2 958 061 63 294 502 63 294 502

Rezerve

Kopā 66 755 356 66 755 356 66 625 792 66 625 792 66 252 563 66 252 563 -2 958 061 -2 958 061 63 294 502 63 294 502

Pamatojums:

Vispārējie izdevumi ir pārāk augsti un daudzās jomās ir jāsamazina.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6239 === EMPL/6239 ===



23

iesniedza Ulrike Trebesius, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 02 01. postenis — Ārštata darbinieki

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 02 01 3 932 556 3 932 556 4 780 312 4 780 312 4 755 646 4 755 646 -475 564 -475 564 4 280 082 4 280 082

Rezerve

Kopā 3 932 556 3 932 556 4 780 312 4 780 312 4 755 646 4 755 646 -475 564 -475 564 4 280 082 4 280 082

Pamatojums:

Izdevumu palielinājums ir pārāk liels, ņemot vērā ES finansiālo situāciju.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6240 === EMPL/6240 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi saistībā ar Eiropas Sociālo fondu un ar darbību nesaistītu 
tehnisko palīdzību

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 04 01 15 400 000 15 400 000 15 400 000 15 400 000 13 600 000 13 600 000 1 800 000 1 800 000 15 400 000 15 400 000

Rezerve

Kopā 15 400 000 15 400 000 15 400 000 15 400 000 13 600 000 13 600 000 1 800 000 1 800 000 15 400 000 15 400 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6241 === EMPL/6241 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 04 02. postenis — Atbalsta izdevumi Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmai 

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 04 02 4 300 000 4 300 000 4 728 000 4 728 000 3 728 000 3 728 000 1 000 000 1 000 000 4 728 000 4 728 000

Rezerve

Kopā 4 300 000 4 300 000 4 728 000 4 728 000 3 728 000 3 728 000 1 000 000 1 000 000 4 728 000 4 728 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 



24

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6242 === EMPL/6242 ===

iesniedza Ulrike Trebesius, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 60. pants — Eiropas Sociālais fonds – Mazāk attīstīti reģioni – Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 60 7 381 001 397 1 029 000 000 6 904 001 096 3 420 000 000 6 904 001 096 3 420 000 000 -690 400 109 -342 000 000 6 213 600 987 3 078 000 000

Rezerve

Kopā 7 381 001 397 1 029 000 000 6 904 001 096 3 420 000 000 6 904 001 096 3 420 000 000 -690 400 109 -342 000 000 6 213 600 987 3 078 000 000

Pamatojums:

Pārvedumu maksājumi ir jāsamazina, jo tie nevar kompensēt strukturālo reformu trūkumu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6243 === EMPL/6243 ===

iesniedza Tamás Meszerics, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 60. pants — Eiropas Sociālais fonds – Mazāk attīstīti reģioni – Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 60 7 381 001 397 1 029 000 000 6 904 001 096 3 420 000 000 6 904 001 096 3 420 000 000 595 998 904 580 000 000 7 500 000 000 4 000 000 000

Rezerve

Kopā 7 381 001 397 1 029 000 000 6 904 001 096 3 420 000 000 6 904 001 096 3 420 000 000 595 998 904 580 000 000 7 500 000 000 4 000 000 000

Pamatojums:

Ir ārkārtīgi svarīgi pastiprināt ESF izmantošanu mazāk attīstītos reģionos, kurus krīze ir skārusi īpaši smagi, 
jo tas palīdzēs sasniegt stratēģijas “Eiropa 2020” mērķus un stiprināt šos reģionus, pilsoņus un ekonomiku. 
Šis ir ESF finansēšanas perioda otrais gads, un pārvaldes iestādēm vajadzētu spēt palielināt līdzekļu apguvi, 
tādēļ apropriācijām nevajadzētu būt mazākām kā 2015. gadā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6244 === EMPL/6244 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 02 11. postenis — Citi pārvaldības izdevumi

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa



25

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 02 11 4 520 635 4 520 635 5 218 111 5 218 111 5 218 111 5 218 111 5 218 111 5 218 111

Rezerve

Kopā 4 520 635 4 520 635 5 218 111 5 218 111 5 218 111 5 218 111 5 218 111 5 218 111

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana.

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6245 === EMPL/6245 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 02 01. postenis — Ārštata darbinieki

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 02 01 3 932 556 3 932 556 4 780 312 4 780 312 4 755 646 4 755 646 24 666 24 666 4 780 312 4 780 312

Rezerve

Kopā 3 932 556 3 932 556 4 780 312 4 780 312 4 755 646 4 755 646 24 666 24 666 4 780 312 4 780 312

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana.

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6246 === EMPL/6246 ===

iesniedza Inês Cristina Zuber, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja, João Ferreira, Miguel Viegas, 
Neoklis Sylikiotis

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi saistībā ar Eiropas Sociālo fondu un ar darbību nesaistītu 
tehnisko palīdzību

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 04 01 15 400 000 15 400 000 15 400 000 15 400 000 13 600 000 13 600 000 3 800 000 3 800 000 17 400 000 17 400 000

Rezerve

Kopā 15 400 000 15 400 000 15 400 000 15 400 000 13 600 000 13 600 000 3 800 000 3 800 000 17 400 000 17 400 000

Pamatojums:

Ņemot vērā ekonomiskās un finanšu krīzes sociālo ietekmi un taupības politiku, kas tika īstenota saistībā ar 
spiedienu, ko radīja saprašanās memorandi un pielāgošanas programmas, ir jāpalielina Fonda līdzekļi 
tehniskās palīdzības sniegšanai un tā darbības apropriācijas.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6247 === EMPL/6247 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja



26

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi saistībā ar Eiropas Sociālo fondu un ar darbību nesaistītu 
tehnisko palīdzību

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 04 01 15 400 000 15 400 000 15 400 000 15 400 000 13 600 000 13 600 000 1 800 000 1 800 000 15 400 000 15 400 000

Rezerve

Kopā 15 400 000 15 400 000 15 400 000 15 400 000 13 600 000 13 600 000 1 800 000 1 800 000 15 400 000 15 400 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6248 === EMPL/6248 ===

iesniedza Ulrike Trebesius, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 61. pants — Eiropas Sociālais fonds – Pārejas reģioni – Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 61 2 054 985 763 284 757 420 1 631 895 346 930 000 000 1 631 895 346 927 965 850 -326 379 069 -177 965 850 1 305 516 277 750 000 000

Rezerve

Kopā 2 054 985 763 284 757 420 1 631 895 346 930 000 000 1 631 895 346 927 965 850 -326 379 069 -177 965 850 1 305 516 277 750 000 000

Pamatojums:

Pārvedumu maksājumi ir jāsamazina, jo tie nevar kompensēt strukturālo reformu trūkumu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6249 === EMPL/6249 ===

iesniedza Tamás Meszerics, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 61. pants — Eiropas Sociālais fonds – Pārejas reģioni – Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 61 2 054 985 763 284 757 420 1 631 895 346 930 000 000 1 631 895 346 927 965 850 368 104 654 2 034 150 2 000 000 000 930 000 000

Rezerve

Kopā 2 054 985 763 284 757 420 1 631 895 346 930 000 000 1 631 895 346 927 965 850 368 104 654 2 034 150 2 000 000 000 930 000 000

Pamatojums:

Ir ārkārtīgi svarīgi pastiprināt ESF izmantošanu pārejas reģionos, jo arī tos ir skārusi krīze un tas palīdzēs 



27

sasniegt stratēģijas “Eiropa 2020” mērķus un stiprināt šos reģionus, pilsoņus un ekonomiku. Šis ir ESF 
finansēšanas perioda otrais gads, un pārvaldes iestādēm vajadzētu spēt palielināt līdzekļu apguvi, tādēļ 
apropriācijām nevajadzētu būt mazākām kā 2015. gadā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6250 === EMPL/6250 ===

iesniedza Ulrike Trebesius, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 62. pants — Eiropas Sociālais fonds – Attīstītākie reģioni – Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 62 3 174 368 240 583 896 529 3 479 119 793 2 200 000 000 3 479 119 793 2 178 091 258 -695 823 959 -178 091 258 2 783 295 834 2 000 000 000

Rezerve

Kopā 3 174 368 240 583 896 529 3 479 119 793 2 200 000 000 3 479 119 793 2 178 091 258 -695 823 959 -178 091 258 2 783 295 834 2 000 000 000

Piezīmes:

Grozīt tekstu šādi:

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu ESF atbalstu mērķim “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”attīstītākos reģionos 2014.–2020. gada plānošanas periodā. Lai gan intervence mazāk 
attīstītajos reģionos joprojām būs kohēzijas politikas prioritāte, šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu būtiskus 
izaicinājumus, kas satrauc visas dalībvalstis, piemēram, vispārējā konkurence uz zināšanām balstītā 
ekonomikā, pāreja uz ekonomiku ar zemu oglekļa dioksīda emisiju līmeni un sociālā polarizācija, ko vēl 
vairāk palielina pašreizējais ekonomiskais klimats. Šī reģionu kategorija ietver reģionus, kuros IKP uz vienu 
iedzīvotāju ir vairāk nekā 90 % no vidējā IKP ES 27 valstīs.

Pamatojums:

Pārvedumu maksājumi ir jāsamazina, jo tie nevar kompensēt strukturālo reformu trūkumu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6251 === EMPL/6251 ===

iesniedza Tamás Meszerics, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 62. pants — Eiropas Sociālais fonds – Attīstītākie reģioni – Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 62 3 174 368 240 583 896 529 3 479 119 793 2 200 000 000 3 479 119 793 2 178 091 258 520 880 207 821 908 742 4 000 000 000 3 000 000 000

Rezerve

Kopā 3 174 368 240 583 896 529 3 479 119 793 2 200 000 000 3 479 119 793 2 178 091 258 520 880 207 821 908 742 4 000 000 000 3 000 000 000

Pamatojums:

Ir ārkārtīgi svarīgi pastiprināt ESF izmantošanu attīstītākos reģionos, jo arī tos ir skārusi krīze un tajos ir 
augsts jauniešu bezdarba līmenis, piemēram, Spānijā. Tas palīdzēs sasniegt stratēģijas “Eiropa 2020” mērķus 
un stiprināt šos reģionus, pilsoņus un ekonomiku Šis ir ESF finansēšanas perioda otrais gads, un pārvaldes 



28

iestādēm vajadzētu spēt palielināt līdzekļu apguvi.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6252 === EMPL/6252 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 62. pants — Eiropas Sociālais fonds – Attīstītākie reģioni – Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un 
nodarbinātībai”

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 62 3 174 368 240 583 896 529 3 479 119 793 2 200 000 000 3 479 119 793 2 178 091 258 21 908 742 3 479 119 793 2 200 000 000

Rezerve

Kopā 3 174 368 240 583 896 529 3 479 119 793 2 200 000 000 3 479 119 793 2 178 091 258 21 908 742 3 479 119 793 2 200 000 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6253 === EMPL/6253 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 64. pants — Jaunatnes nodarbinātības ierosme

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 64 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 1 600 000 000 1 750 000 000 1 600 000 000 2 800 000 000

Rezerve

Kopā 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 1 600 000 000 1 750 000 000 1 600 000 000 2 800 000 000

Pamatojums:

DFS regulas Nr. 1311/2013 14. pantā ir noteikts, ka vispārējā DFS rezerve saistībām jādara pieejama 
jaunatnes nodarbinātības vajadzībām, t. i., JNI. Ir svarīgi pēc iespējas drīzāk izmantot vispārējo DFS rezervi, 
lai saglabātu JNI saistību apmēru, kā arī turpinātu veikt vērienīgus maksājumus. Ņemot vērā augsto jauniešu 
bezdarba līmeni vairākās valstīs, ir jāpalielina šīs programmas finansējums.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6254 === EMPL/6254 ===

iesniedza Tamás Meszerics, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 64. pants — Jaunatnes nodarbinātības ierosme

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa



29

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 64 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 1 600 000 000 1 750 000 000 1 600 000 000 2 800 000 000

Rezerve

Kopā 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 1 600 000 000 1 750 000 000 1 600 000 000 2 800 000 000

Pamatojums:

DFS regulas Nr. 1311/2013 14. pantā ir noteikts, ka vispārējā DFS rezerve saistībām jādara pieejama 
jaunatnes nodarbinātības vajadzībām, t. i., JNI. Ir svarīgi pēc iespējas drīzāk izmantot vispārējo DFS rezervi, 
lai saglabātu JNI saistību apmēru, kā arī turpinātu veikt vērienīgus maksājumus. Ņemot vērā augsto jauniešu 
bezdarba līmeni vairākās valstīs, ir jāpalielina šīs programmas finansējums.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6255 === EMPL/6255 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 64. pants — Jaunatnes nodarbinātības ierosme

Grozītsummas un pozīciju šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 64 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 450 000 000 1 500 000 000 450 000 000 2 550 000 000

Rezerve

Kopā 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 450 000 000 1 500 000 000 450 000 000 2 550 000 000

Pozīcija:

COMMISSION - 04 02 64. pants — Jaunatnes nodarbinātības ierosme

Pamatojums:

Tā kā Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai paredzētie līdzekļi tika darīti pieejami agrāk nekā plānots, 2016. 
gadā pieejamais finansējums ir ierobežots. Ņemot vērā augsto jauniešu bezdarba līmeni vairākās valstīs, ir 
jāpalielina šīs programmas finansējums. Līdzekļus vajadzētu ņemt no neizlietotām budžeta pozīcijām tāpat 
kā EGF gadījumā. Lai būtu iespējams izlietot maksājumu apropriācijas, ir jāpalielina arī saistības. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6256 === EMPL/6256 ===

iesniedza Inês Cristina Zuber, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja, João Ferreira, Miguel Viegas, 
Neoklis Sylikiotis

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 02 64. pants — Jaunatnes nodarbinātības ierosme

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 64 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 950 000 000 — 2 000 000 000

Rezerve

Kopā 1 504 571 025 1 026 479 465 — 1 050 000 000 — 1 050 000 000 950 000 000 — 2 000 000 000

Piezīmes:

Grozīt tekstu šādi:

Šī apropriācija paredzēta, lai sniegtu papildu atbalstu pasākumiem, kas vērsti pret jaunatnes bezdarbu un 



30

ko finansē ESF. Tas ir īpašs piešķīrums Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvaiierosmei atbilstīgi mērķim 
“Ieguldījums izaugsmei un nodarbinātībai” reģionos, kuros jauniešu bezdarba līmenis 2012. gadā 
pārsniedzapārsniedz 25 %.%, vai dalībvalstīs, kurās bezdarba līmenis 2012. gadā ir pieaudzis vairāk nekā 
par 30 %, un reģionos, kuros jauniešu bezdarba līmenis 2012. gadā pārsniedz 20 % (“atbilstīgie reģioni”).
Šajā pozīcijā 2014.–2020. gada plānošanas periodam piešķirtie papildu EUR 3 000 000 000 paredzēti, lai 
sniegtu līdzfinansējumu ESF intervences pasākumiem atbilstīgajos reģionos. Šī apropriācija paredzēta, lai 
finansētu pienācīgu darbvietu radīšanu.

Šī apropriācija paredzēta arī tam, lai radītu pastāvīgas darbvietas, kurās nodrošina tiesību ievērošanu. No 
šiem līdzekļiem nekādā gadījumā nedrīkst finansēt neapmaksātu prakses vietu radīšanu vai nedrošas 
darbvietas, vai pastāvīgu darbvietu aizstāšanu ar pagaidu darbvietām vai prakses vietām.Rezerve, kas ir 
pieejama līdz daudzgadu finanšu shēmas (DFS) 2014.–2017. gadam saistību apropriāciju maksimālajam 
apmēram, tiks ietverta vispārējā DFS rezervē saistību apropriācijām un būs pieejama papildus DFS 2016.–
2020. gadam noteiktajam maksimālajam apmēram attiecībā uz politikas mērķiem, kas saistīti ar izaugsmi un 
nodarbinātību, jo īpaši jauniešu nodarbinātību, kā tas noteikts Padomes regulā, ar ko nosaka daudzgadu 
finanšu shēmu 2014.–2020. gadam.

Pamatojums:

Piešķirtais finansējums ir daudz zemāks par to, kas nepieciešams, lai reāli ietekmētu jauniešu bezdarbu. 
Starptautiskās Darba organizācijas ziņojumā “Darbavietu krīze eurozonā: tendences un politiskā reakcija” 
teikts, ka laikposmā no 2014. līdz 2020. gadam tautsaimniecībā jāiepludina vairāk nekā EUR 21 miljards un 
tikai tad būs iespējams ietekmēt jauniešu bezdarba līmeni. Grozījumā iekļautas summas, kas vajadzīgas, lai 
apmierinātu apzinātās vajadzības.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6257 === EMPL/6257 ===

iesniedza Inês Cristina Zuber, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja, João Ferreira, Miguel Viegas, 
Neoklis Sylikiotis

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 01. postenis — Arodbiedrību pārstāvju sākotnējo konsultatīvo sanāksmju izmaksas

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 01 444 800 315 402 452 800 350 000 452 800 300 000 147 200 200 000 600 000 500 000

Rezerve

Kopā 444 800 315 402 452 800 350 000 452 800 300 000 147 200 200 000 600 000 500 000

Piezīmes:

Pirms rindkopas:

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas arodbiedrības .......... nostāju Savienības politikas attīstības 
jautājumos.

Grozīt tekstu šādi:

Līdzšinējais 04 03 01 01. un 01 02 01. pants (daļēji)Līdzšinējais 04 03 01 01. postenis un 01 02 01. pants 
(daļēji)

Pamatojums:

Ekonomikas un finanšu krīzes sociālās ietekmes un tā dēvētās taupības politikas dēļ ir īstenoti saprašanās 
memorandi un pielāgošanas programmas, darba ņēmēju tiesības ir būtiski ierobežotas un bezdarbs ir 
sasniedzis vēsturiski augstu līmeni, tādēļ ir ārkārtīgi svarīgi paredzēt papildu finansējumu arodbiedrību 



31

pārstāvju sākotnējo konsultatīvo sanāksmju izdevumiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6258 === EMPL/6258 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 01. postenis — Arodbiedrību pārstāvju sākotnējo konsultatīvo sanāksmju izmaksas

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 01 444 800 315 402 452 800 350 000 452 800 300 000 100 000 452 800 400 000

Rezerve

Kopā 444 800 315 402 452 800 350 000 452 800 300 000 100 000 452 800 400 000

Pamatojums:

Ņemot vērā normatīvās atbilstības un izpildes (REFIT) programmu, sociālo partneru iesaistīšana un 
konsultēšanās ar tiem ir kļuvusi ļoti svarīga, tādēļ maksājumi ir jāpalielina.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6259 === EMPL/6259 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 01. postenis — Arodbiedrību pārstāvju sākotnējo konsultatīvo sanāksmju izmaksas

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 01 444 800 315 402 452 800 350 000 452 800 300 000 50 000 452 800 350 000

Rezerve

Kopā 444 800 315 402 452 800 350 000 452 800 300 000 50 000 452 800 350 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6260 === EMPL/6260 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 03. postenis — Brīva darbaspēka kustība, sociālā nodrošinājuma shēmu koordinēšana un pasākumi 
migrantiem, tostarp migrantiem no trešām valstīm

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 03 8 000 000 5 482 852 8 589 000 6 200 000 8 589 000 5 700 000 1 900 000 3 000 000 10 489 000 8 700 000



32

2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Rezerve

Kopā 8 000 000 5 482 852 8 589 000 6 200 000 8 589 000 5 700 000 1 900 000 3 000 000 10 489 000 8 700 000

Piezīmes:

Pirms rindkopas:

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu rīcības, ar kurām .......... apmaiņas (EESSI) sistēmas izstrādi un tās 
īstenošanu.

Grozīt tekstu šādi:

Šīs darbības mērķis ir veicināt darbaspēka ģeogrāfisku un profesionālu mobilitāti (tostarp sociālā 
nodrošinājuma shēmu koordinēšanu) Eiropā, lai pārvarētu šķēršļus darba ņēmēju pārvietošanās brīvībai un 
dotu ieguldījumu reāla darba tirgus izveidē Eiropas līmenī. To var izmantot arī tam, lai atbalstītu atbilstošu 
migrējošo darba ņēmēju, tostarp arī no trešām valstīm, integrāciju Eiropas darba tirgos. 

Pēc rindkopas:

Šī apropriācija paredzēta, lai jo īpaši segtu:

Grozīt tekstu šādi:

– pētījumu, ekspertu sanāksmju, informācijas un publikāciju izdevumus, kas tiešā veidā ir saistīti ar 
programmas vai pasākumu mērķu sasniegšanu šajā postenī, kā arī visus pārējos tehniskās un 
administratīvās palīdzības izdevumus, neiekļaujot valsts pārvaldes iestāžu uzdevumus Komisijas īpašajos 
pakalpojumu līgumos,

– analīzi un novērtējumu galvenajām tendencēm dalībvalstu tiesību aktos attiecībā uz darba ņēmēju 
pārvietošanās brīvību un sociālā nodrošinājuma sistēmu koordinēšanu, kā arī – lai finansētu ekspertu 
sadarbības tīklus minētajās jomās,

– jaunu politikas ieviržu analīzi un pētījumus darbaspēka brīvas pārvietošanās jomā saistībā ar, piemēram, 
pārejas periodu beigām un sociālā nodrošinājuma koordinēšanas noteikumu modernizāciju,

– atbalstu Administratīvās komisijas un tās apakšgrupu darbam un turpmākajiem pasākumiem saistībā ar 
pieņemtajiem lēmumiem, kā arī atbalstu tehnisko un padomdevēju komiteju darbam darbaspēka brīvas 
pārvietošanās jomā,

– atbalstu darbībām, ar kurām sagatavo jauno sociālā nodrošinājuma regulu piemērošanu, ieskaitot 
starptautisku pieredzes un informācijas apmaiņu un apmācības iniciatīvas, kas izstrādātas valsts līmenī,

– darbību finansēšanu, kas vērstas uz labāku pakalpojumu sniegšanu sabiedrībai un izpratnes veidošanu, 
ietverot pasākumus, kuri vērsti uz migrējošo darba ņēmēju sociālā nodrošinājuma problēmu un citu ar 
viņu stāvokli darba tirgū saistītu problēmu noteikšanu, un pasākumus, kuri paātrina un vienkāršo 
administratīvās procedūras, analīzi par darba ņēmēju brīvas pārvietošanās šķēršļiem un sociālā 
nodrošinājuma shēmu koordinācijas trūkumu, un to ietekmi uz invalīdiem, tai skaitā administratīvo 
procedūru pielāgošanu jaunām informācijas apstrādes metodēm, lai uzlabotu iegūto tiesību un pabalstu 
aprēķināšanas un maksāšanas sistēmu saskaņā ar Regulām (EEK) Nr. 1408/71, (EEK) Nr. 574/72 un 
(EK) Nr. 859/2003, kā arī Regulu (EK) Nr. 883/2004, tās īstenošanas Regulu (EK) Nr. 987/2009 un 
Regulu (ES) Nr. 1231/2010,

– informācijas un darbību pilnveidošanu, lai sabiedrības locekļus informētu par darba ņēmēju tiesībām 
brīvi pārvietoties, un sociālā nodrošinājuma sistēmu koordinēšanu,

– atbalstu sociālā nodrošinājuma informācijas elektroniskai apmaiņai starp dalībvalstīm, lai atvieglotu 
Regulas (EK) Nr. 883/2004 un tās īstenošanas Regulas (EK) Nr. 987/2009 īstenošanu. Tas ietver EESSI
sistēmas centrālā mezgla uzturēšanu, sistēmas komponentu testēšanu, palīdzības dienesta darbību, 
atbalstu sistēmas turpmākai pilnveidošanai un apmācībai.



33

Pamatojums:

Ir jāpalielina saistībām un maksājumiem paredzētais finansējums, lai nodrošinātu pienācīgus resursus 
vienotā tirgus izveides pabeigšanai un novērstu atlikušos šķēršļus. Ir jāveicina un jāatbalsta darbaspēka brīva 
pārvietošanās.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6261 === EMPL/6261 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 03. postenis — Brīva darbaspēka kustība, sociālā nodrošinājuma shēmu koordinēšana un pasākumi 
migrantiem, tostarp migrantiem no trešām valstīm

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 03 8 000 000 5 482 852 8 589 000 6 200 000 8 589 000 5 700 000 500 000 8 589 000 6 200 000

Rezerve

Kopā 8 000 000 5 482 852 8 589 000 6 200 000 8 589 000 5 700 000 500 000 8 589 000 6 200 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6262 === EMPL/6262 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 04. postenis — Sociālās situācijas, demogrāfijas un ģimenes analīze un pētījumi

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 04 4 000 000 2 697 911 4 118 000 2 800 000 4 118 000 2 300 000 1 500 000 4 118 000 3 800 000

Rezerve

Kopā 4 000 000 2 697 911 4 118 000 2 800 000 4 118 000 2 300 000 1 500 000 4 118 000 3 800 000

Pamatojums:

Eiropas Savienība saskaras ar nozīmīgām sociālām un demogrāfiskām problēmām, un tās turpināsies arī 
turpmākajos gados. Ir svarīgi ieguldīt analīzē un pētījumos, lai izstrādātu efektīvu politiku šo problēmu 
risināšanai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6263 === EMPL/6263 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 05. postenis — Informācijas un apmācības pasākumi darba ņēmēju organizācijām



34

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 05 18 257 000 12 793 321 18 758 200 16 500 000 18 508 200 13 000 000 1 750 000 7 500 000 20 258 200 20 500 000

Rezerve

Kopā 18 257 000 12 793 321 18 758 200 16 500 000 18 508 200 13 000 000 1 750 000 7 500 000 20 258 200 20 500 000

Pamatojums:

Šī budžeta pozīcija ir paredzēta, lai segtu darbības dotācijas divām pētniecības organizācijām un rīcības 
dotācijas darba ņēmēju organizācijām. Tā ir vienīgā budžeta pozīcija, kas paredzēta darba ņēmēju 
organizāciju rīcības dotācijām, un tajā ietvertais finansējums ir viens no vismazākajiem piešķīrumiem rīcības 
dotāciju vajadzībām. Salīdzinot ar 2014. gadu, tās apropriācijas 2015. gadā tika samazinātas. Katru gadu 
nākas atteikt finansējumu atbalsttiesīgiem projektiem, jo nav pietiekamu budžeta līdzekļu. Tādēļ ir 
jāpalielina šī budžeta pozīcija, lai tās apmērs tiešām atbilstu faktiskajām vajadzībām pēc dažādām darbībām.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6264 === EMPL/6264 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 06. postenis — Uzņēmumu pārstāvju informēšana, konsultēšana un līdzdalība

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 06 7 116 000 3 481 176 7 313 000 6 400 000 7 313 000 4 400 000 4 000 000 7 313 000 8 400 000

Rezerve

Kopā 7 116 000 3 481 176 7 313 000 6 400 000 7 313 000 4 400 000 4 000 000 7 313 000 8 400 000

Piezīmes:

Pēc rindkopas:

Šī apropriācija paredzēta, lai jo īpaši segtu šādas darbības:

Grozīt tekstu šādi:

– pasākumi sociāla dialoga apstākļu izveidei uzņēmumos un pienācīgai darbinieku iesaistīšanai uzņēmumu 
darbībā, kā paredzēts Direktīvā 2009/38/EK par Eiropas uzņēmumu padomēm, Direktīvās 2001/86/EK 
un 2003/72/EK par darbinieku iesaistīšanu attiecīgi Eiropas uzņēmējsabiedrībā un kooperatīvajā 
sabiedrībā, Direktīvā 2002/14/EK, ar ko izveido vispārēju sistēmu darbinieku informēšanai un 
uzklausīšanai Eiropas Kopienā, Direktīvā 98/59/EK par kolektīvo atlaišanu un 16. pantā Direktīvā 
2005/56/EK par kapitālsabiedrību pārrobežu apvienošanos,

– saistībā ar šo var finansēt iniciatīvas, lai stiprinātu starptautisku sadarbību starp strādājošo un darba 
devēju pārstāvjiem saistībā ar informāciju, konsultācijām un strādājošo dalību to uzņēmumu darbībā, kas 
darbojas vairākās dalībvalstīs, un īslaicīgas mācības sarunu dalībniekiem un pārstāvjiem starptautiskās 
informācijas, konsultāciju un līdzdalības struktūrās. Tajos var piedalīties sociālie partneri no 
kandidātvalstīm,

– pasākumi, kas ļauj sociālajiem partneriem izmantot savas tiesības un pienākumus attiecībā uz strādājošo 
iesaistīšanu, jo īpaši saistībā ar Eiropas uzņēmumu padomēs, lai iepazīstinātu tos ar starptautiska 
uzņēmuma nolēmumiem un stiprinātu to sadarbību attiecībā uz Savienības tiesību aktiem par strādājošo 
iesaistīšanu,

– darbības, kas veicina darba ņēmēja iesaistīšanos uzņēmumu darbībā, kā arī lai novērtētusekotu 
līdzi“derīguma pārbaudēs”gūtos rezultātus un to ietekmigūtajiem rezultātiem attiecībā uz Savienības 



35

tiesību aktiem darba ņēmēju informēšanas un konsultēšanas jomā,

– inovatīvas darbības, kas saistītas ar strādājošo iesaistīšanu, nolūkā atbalstīt pārmaiņu prognozēšanu un 
strīdu novēršanu un izšķiršanu saistībā ar Savienības mēroga uzņēmumu un Savienības mēroga 
uzņēmumu grupu pārstrukturēšanu, apvienošanu, pārņemšanu un pārvietošanu, 

– pasākumi sociālo partneru sadarbības stiprināšanai, lai attīstītu strādājošo iesaistīšanos, meklējot 
risinājumus ekonomikas krīzes seku radītās situācijās, piemēram, saistībā ar masveida atlaišanas 
gadījumiem vai pārorientējoties uz integrējošu, ilgtspējīgu zemas oglekļa emisijas ekonomiku,

– starptautiska informācijas un labas prakses apmaiņa jautājumos, kas saistīti ar sociālo dialogu uzņēmuma 
līmenī.

Pamatojums:

Šajā budžeta pozīcijā plānotajām darbībām ir nepieciešams vairāk līdzekļu, lai varētu apmierināt attiecīgo 
ieinteresēto personu vēlmi iesaistīties.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6265 === EMPL/6265 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 06. postenis — Uzņēmumu pārstāvju informēšana, konsultēšana un līdzdalība

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 06 7 116 000 3 481 176 7 313 000 6 400 000 7 313 000 4 400 000 2 000 000 7 313 000 6 400 000

Rezerve

Kopā 7 116 000 3 481 176 7 313 000 6 400 000 7 313 000 4 400 000 2 000 000 7 313 000 6 400 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6266 === EMPL/6266 ===

iesniedza Ulrike Trebesius, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 08. postenis — Darba attiecības un sociālais dialogs

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 08 15 641 000 8 876 998 15 775 000 12 300 000 15 775 000 9 300 000 -1 577 500 -1 300 000 14 197 500 8 000 000

Rezerve

Kopā 15 641 000 8 876 998 15 775 000 12 300 000 15 775 000 9 300 000 -1 577 500 -1 300 000 14 197 500 8 000 000

Pamatojums:

Darba attiecības un sociālais dialogs pēc iespējas ir jāpārvieto uz subsidiāro līmeni.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



36

Grozījuma projekts 6267 === EMPL/6267 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 08. postenis — Darba attiecības un sociālais dialogs

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 08 15 641 000 8 876 998 15 775 000 12 300 000 15 775 000 9 300 000 6 000 000 15 775 000 15 300 000

Rezerve

Kopā 15 641 000 8 876 998 15 775 000 12 300 000 15 775 000 9 300 000 6 000 000 15 775 000 15 300 000

Piezīmes:

Pirms rindkopas:

Šī apropriācija paredzēta, lai jo īpaši segtu šādas darbības:

Grozīt tekstu šādi:

Šīs darbības mērķis ir stiprināt sociālā dialoga nozīmi un sekmēt vienošanos un citu kopīgu rīcību 
pieņemšanu sociālo partneru starpā Savienības līmenī. Finansētajām darbībām ir jāpalīdz sociālo partneru 
organizācijām risināt vispārējās problēmas, kas skar Eiropas nodarbinātības un sociālo politiku, kā paredzēts 
stratēģijā “Eiropa 2020” un saistībā ar Savienības iniciatīvām, kuras vērstas uz to, lai risinātu ekonomikas 
krīzes sekas, kā arī lai uzlabotu un izplatītu zināšanas par darba attiecību iestādēm un praksi. Ņemot to vērā, 
var finansēt darbības, kurās iesaistīta viena sociālo partneru puse. Tiks veicinātas kopīgas darbības, 
kurās iesaistītas darba ņēmēju un darba devēju organizācijas. 

Pamatojums:

Lai stiprinātu EMS un Eiropas pusgada procesu, izšķiroši svarīgi ir atbalstīt sociālo partneru iesaistīšanu un 
līdzdalību, kam nepieciešami atbilstoši resursi.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6268 === EMPL/6268 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 01 08. postenis — Darba attiecības un sociālais dialogs

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 01 08 15 641 000 8 876 998 15 775 000 12 300 000 15 775 000 9 300 000 3 000 000 15 775 000 12 300 000

Rezerve

Kopā 15 641 000 8 876 998 15 775 000 12 300 000 15 775 000 9 300 000 3 000 000 15 775 000 12 300 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6269 === EMPL/6269 ===



37

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 02 01. postenis — Progress – Savienības nodarbinātības un sociālās politikas un tiesību aktu par 
darba apstākļiem izstrādes, īstenošanas, uzraudzības un novērtēšanas atbalsts

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 02 01 72 494 000 22 666 588 74 681 600 38 850 000 73 587 600 31 456 000 1 094 000 12 394 000 74 681 600 43 850 000

Rezerve

Kopā 72 494 000 22 666 588 74 681 600 38 850 000 73 587 600 31 456 000 1 094 000 12 394 000 74 681 600 43 850 000

Pamatojums:

Nodarbinātības un sociālās iekļaušanas veicināšana ir neatņemama daļa no Savienības stratēģiskā mērķa 
panākt ilgtspējīgu ekonomisko izaugsmi, kura nodrošinātu lielāku skaitu un labākas darbvietas un lielāku 
sociālo kohēziju. Lai to panāktu, ir jāpastiprina nodarbinātības un sociālajai politikai paredzētais atbalsts un 
jāpalielina programmai “Progress” pieejamais finansējums.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6270 === EMPL/6270 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 02 01. postenis — Progress – Savienības nodarbinātības un sociālās politikas un tiesību aktu par 
darba apstākļiem izstrādes, īstenošanas, uzraudzības un novērtēšanas atbalsts

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 02 01 72 494 000 22 666 588 74 681 600 38 850 000 73 587 600 31 456 000 1 094 000 7 394 000 74 681 600 38 850 000

Rezerve

Kopā 72 494 000 22 666 588 74 681 600 38 850 000 73 587 600 31 456 000 1 094 000 7 394 000 74 681 600 38 850 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6271 === EMPL/6271 ===

iesniedza Inês Cristina Zuber, João Ferreira, Miguel Viegas, Neoklis Sylikiotis

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 02 01. postenis — Progress – Savienības nodarbinātības un sociālās politikas un tiesību aktu par 
darba apstākļiem izstrādes, īstenošanas, uzraudzības un novērtēšanas atbalsts

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 02 01 72 494 000 22 666 588 74 681 600 38 850 000 73 587 600 31 456 000 1 094 000 7 394 000 74 681 600 38 850 000



38

2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Rezerve

Kopā 72 494 000 22 666 588 74 681 600 38 850 000 73 587 600 31 456 000 1 094 000 7 394 000 74 681 600 38 850 000

Pamatojums:

Ekonomikas un finanšu krīzes sociālās ietekmes un tā dēvētās taupības politikas dēļ ir īstenoti saprašanās 
memorandi un pielāgošanas programmas un tā rezultātā bezdarbs ir sasniedzis vēsturiski augstu līmeni. 
Jebkādi Komisijas ierosināto summu samazinājumi kavēs tādu politikas nostādņu pieņemšanu, kas 
nepieciešamas, lai radītu darbvietas un uzlabotu darba apstākļus pašreizējā sociālajā un ekonomiskajā 
situācijā Budžeta projekta (BP) atjaunošana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6272 === EMPL/6272 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 02 02. postenis — EURES – Darba ņēmēju brīvprātīgās ģeogrāfiskās mobilitātes veicināšana un 
nodarbinātības iespēju palielināšana 

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 02 02 21 392 000 9 424 939 22 061 000 14 300 000 21 726 000 11 675 000 335 000 4 625 000 22 061 000 16 300 000

Rezerve

Kopā 21 392 000 9 424 939 22 061 000 14 300 000 21 726 000 11 675 000 335 000 4 625 000 22 061 000 16 300 000

Pamatojums:

Ir jāpalielina finansējums EURES darbībām, kas veicina mobilitāti, jo tās pozitīvi ietekmē ekonomiku un 
nodarbinātību. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6273 === EMPL/6273 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 02 02. postenis — EURES – Darba ņēmēju brīvprātīgās ģeogrāfiskās mobilitātes veicināšana un 
nodarbinātības iespēju palielināšana 

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 02 02 21 392 000 9 424 939 22 061 000 14 300 000 21 726 000 11 675 000 335 000 2 625 000 22 061 000 14 300 000

Rezerve

Kopā 21 392 000 9 424 939 22 061 000 14 300 000 21 726 000 11 675 000 335 000 2 625 000 22 061 000 14 300 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



39

Grozījuma projekts 6274 === EMPL/6274 ===

iesniedza Inês Cristina Zuber, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja, João Ferreira, Miguel Viegas, 
Neoklis Sylikiotis

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 02 03. postenis — Mikrofinansēšana un sociālā uzņēmējdarbība – Palielināt piekļuvi finansējumam 
un finansējuma pieejamību juridiskām un fiziskām personām, īpaši tiem, kuri atrodas vistālāk no darba 
tirgus un sociālajiem uzņēmumiem.

Grozītsummas un pozīciju šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 02 03 26 457 000 11 815 018 25 624 200 17 000 000 25 624 200 14 272 000 1 375 800 2 728 000 27 000 000 17 000 000

Rezerve

Kopā 26 457 000 11 815 018 25 624 200 17 000 000 25 624 200 14 272 000 1 375 800 2 728 000 27 000 000 17 000 000

Pozīcija:

Mikrofinansēšana un sociālā uzņēmējdarbība – palielinātPalielināt piekļuvi finansējumam un finansējuma 
pieejamību juridiskām un fiziskām personām, īpaši tiem, kuri atrodas vistālāk no darba tirgus un sociālajiem 
uzņēmumiem.

Pamatojums:

Ekonomikas un finanšu krīzes sociālās ietekmes un tā dēvētās taupības politikas dēļ ir īstenoti saprašanās 
memorandi un pielāgošanas programmas un tā rezultātā bezdarbs ir sasniedzis vēsturiski augstu līmeni. Līdz 
ar to nav pamata noteikt saistības zemākā līmenī nekā 2015. gada budžetā — tās būtu jāpalielina.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6275 === EMPL/6275 ===

iesniedza referents/-e Deirdre Clune, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 02 03. postenis — Mikrofinansēšana un sociālā uzņēmējdarbība – Palielināt piekļuvi finansējumam 
un finansējuma pieejamību juridiskām un fiziskām personām, īpaši tiem, kuri atrodas vistālāk no darba 
tirgus un sociālajiem uzņēmumiem.

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 02 03 26 457 000 11 815 018 25 624 200 17 000 000 25 624 200 14 272 000 2 728 000 25 624 200 17 000 000

Rezerve

Kopā 26 457 000 11 815 018 25 624 200 17 000 000 25 624 200 14 272 000 2 728 000 25 624 200 17 000 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6276 === EMPL/6276 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------



40

SECTION III — COMMISSION

04 03 02 03. postenis — Mikrofinansēšana un sociālā uzņēmējdarbība – Palielināt piekļuvi finansējumam 
un finansējuma pieejamību juridiskām un fiziskām personām, īpaši tiem, kuri atrodas vistālāk no darba 
tirgus un sociālajiem uzņēmumiem.

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 02 03 26 457 000 11 815 018 25 624 200 17 000 000 25 624 200 14 272 000 2 728 000 25 624 200 17 000 000

Rezerve

Kopā 26 457 000 11 815 018 25 624 200 17 000 000 25 624 200 14 272 000 2 728 000 25 624 200 17 000 000

Pamatojums:

2016. gada budžeta projekta atjaunošana. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6277 === EMPL/6277 ===

iesniedza Tamás Meszerics, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 11. pants — Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds 

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 11 20 371 000 20 371 000 20 360 000 20 360 000 20 360 000 20 360 000 37 000 37 000 20 397 000 20 397 000

Rezerve

Kopā 20 371 000 20 371 000 20 360 000 20 360 000 20 360 000 20 360 000 37 000 37 000 20 397 000 20 397 000

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

S 03 01 04 01 — Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound)

Grozīt piezīmes šādi:

Grozīt tekstu šādi:

Funkciju grupa un pakāpe

Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound)

Amata vietas

2016. gads 2015. gads

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu
Faktiski aizpildītas (stāvoklis 2014. 

gada 31. decembrī)
Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu

Pastāvīgas amata 
vietas

Pagaidu amata vietas Pastāvīgas amata 
vietas

Pagaidu amata 
vietas

Pastāvīgas amata 
vietas

Pagaidu amata vietas

AD 16

AD 15 1 1

AD 14 1 2 1

AD 13 4 3 4

AD 12 2 8 2 3 2 7

AD 11 1 5 1 5 1 5

AD 10 1 4 1 1 4

AD 9 1 3 1 1 1 3

AD 8 1 5 1 6 1 7

AD 7 2 5 2 4 2 5

AD 6 5 12 6

AD 5 1 1 4

Kopā AD 8 42 8 41 8 43

AST 11



41

AST 10 2 2 2

AST 9 7 3 6

AST 8 8 3 7

AST 7 1 10 8 9

AST 6 3 1 5 2 2

AST 5 2 8 2 1 3 6

AST 4 1 1 6 2 1

AST 3 1 4 1 1

AST 2 1 1 4 1 1

AST 1 2

1

5 1 1 1

Kopā AST 8 38

37

10 37 10 36

AST/SC 6

AST/SC 5

AST/SC 4

AST/SC 3

AST/SC 2

AST/SC 1

Kopā AST/SC

Pavisam kopā 16 80

79

18 78 18 79

Kopā darbinieku skaits 96

95

96 97

Pamatojums:

Pārdales fonda veidošana nav pareiza pieeja. No šīs summas tiks segta viena AST 1 pagaidu vieta štatu 
sarakstā. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6278 === EMPL/6278 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 12. pants — Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 12 14 534 000 14 534 000 14 663 000 14 663 000 14 655 260 14 655 260 15 740 15 740 14 671 000 14 671 000

Rezerve

Kopā 14 534 000 14 534 000 14 663 000 14 663 000 14 655 260 14 655 260 15 740 15 740 14 671 000 14 671 000

Piezīmes:

Pēc rindkopas:

Iemaksas no EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas .......... zona, kas ir neatņemama vispārējā 
budžeta sastāvdaļa.

Grozīt tekstu šādi:

Kopumā SavienībasSavienības kopējā iemaksa 2016. gadam ir EUR 14 679 000.14 671 260. Budžetā 
iekļautajai summai EUR 14 663 00014 655 260 ir pieskaitīta summa EUR 16 000 apjomā, kas atgūta no 
pārpalikuma.

Pamatojums:

Darba devēji un darba ņēmēji Eiropā saskaras ar nozīmīgām problēmām darba aizsardzības jomā. Šīs 



42

problēmas ir ļoti svarīgi risināt, un šī uzdevuma veikšanai ir jāpiešķir pietiekami daudz līdzekļu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6279 === EMPL/6279 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 02. postenis — Izmēģinājuma projekts – Tiesību uz mājokli aizsardzības veicināšana

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 02 p.m. 523 430 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Rezerve

Kopā p.m. 523 430 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Pamatojums:

izmēģinājuma projekta pārveide par sagatavošanas darbību. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6280 === EMPL/6280 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 05. postenis — Izmēģinājuma projekts – Darba ņēmēju mobilitātes un integrācijas veicināšana 
Savienībā

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 05 — p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Rezerve

Kopā — p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Pamatojums:

izmēģinājuma projekta pārveide par sagatavošanas darbību. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6281 === EMPL/6281 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 10. postenis — Izmēģinājuma projekts – Veicināt nedrošu darba vietu pārveidi darba vietās, kurās 
nodrošina tiesību ievērošanu

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 10 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Rezerve

Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000



43

Pamatojums:

izmēģinājuma projekta pārveide par sagatavošanas darbību. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6282 === EMPL/6282 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 15. postenis — Izmēģinājuma projekts – Eiropas bezdarbnieku apdrošināšanas vai pabalsta shēmas 
īstenošanas iespējas un pievienotā vērtība

Grozītsummas un pozīciju šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 15 p.m. 523 430 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000 1 500 000 1 500 000 1 000 000

Rezerve

Kopā p.m. 523 430 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000 1 500 000 1 500 000 1 000 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts —– Eiropas bezdarbnieku apdrošināšanas vai pabalsta shēmas īstenošanas iespējas 
un pievienotā vērtība

Pamatojums:

izmēģinājuma projekta pārveide par sagatavošanas darbību. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6283 === EMPL/6283 ===

iesniedza Jutta Steinruck, Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 17. postenis — Izmēģinājuma projekts – Sociālās drošības karte

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 17 500 000 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000 1 500 000 500 000 1 500 000 750 000

Rezerve

Kopā 500 000 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000 1 500 000 500 000 1 500 000 750 000

Piezīmes:

Pēc rindkopas:

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta .......... atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem.

Grozīt tekstu šādi:

Ar šo izmēģinājuma projektu tiks apzināti ieguvumi tāda pret viltojumiem droša Eiropas elektroniskā 
dokumenta ieviešanai un – attiecīgā gadījumā – tā pieejamības nodrošināšanai, kurš ietvertu personas 
sociālās drošības datus un kurā varētu glabāt visus datus, kas ir vajadzīgi kartes turētāja nodarbinātības 
statusa pārbaudei, piemēram, datus par darba ņēmēja sociālās drošības statusu un darba laikiem, un kurš 
atbilstu stingriem datu aizsardzības noteikumiem, jo īpaši gadījumos, ja ir jāapstrādā personas dati, kas skar 



44

privātumu. Šai kartei vajadzētu būt ne tikai darba ņēmēja vajadzībām paredzētam informatīvam 
instrumentam, bet galvenokārt darba inspekciju vajadzībām paredzētam instrumentam, kas ļautu tām 
labāk atklāt pārkāpumus un nodrošināt sociālo un darba tiesību aktu piemērošanu ES. Eiropas Komisijai 
būtu regulāri jāziņo Eiropas Parlamentam par šī izmēģinājuma projekta norisi.

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekta turpināšanai un atlikušo tajā ietverto darbību īstenošanai ir nepieciešams lielāks 
budžets.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6284 === EMPL/6284 ===

iesniedza Inês Cristina Zuber, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja, João Ferreira, Miguel Viegas, 
Neoklis Sylikiotis

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 20. postenis — Izmēģinājuma projekts – Sociālo pabalstu samazināšanas sekas

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 20 1 000 000 500 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Pamatojums:

Dalībvalstīm piemērotās taupības politikas rezultātā bezdarbs ir pieaudzis, bet atalgojums, pensijas un 
sociālie pabalsti ir samazinājušies. Ir steidzami jānosaka minēto problēmu patiesais mērogs un tas, kāda tieši 
ir to loma nabadzības un dzimumu nevienlīdzības palielināšanā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6285 === EMPL/6285 ===

iesniedza Tamás Meszerics, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 03 77 20. postenis — Izmēģinājuma projekts – Sociālo pabalstu samazināšanas sekas

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 20 1 000 000 500 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 500 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000

Pamatojums:

Saskaņā ar EP 2014. gada pieprasījumu šis izmēģinājuma projekts būtu jāīsteno Komisijai un tam būtu 
jāsaglabā atsevišķa budžeta pozīcija.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6286 === EMPL/6286 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja



45

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 25
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 25 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Rezerve

Kopā 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Kvalitatīvas nodarbinātības nodrošināšana jaunpienācējiem darba tirgū ar 
uzņēmējdarbības palīdzību

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Šī izmēģinājuma projekta mērķis ir noskaidrot, vai jauniešu uzņēmējdarbībai paredzētās iniciatīvas ir 
efektīvas, radot kvalitatīvu ilgtermiņa nodarbinātību, īpaši jauniešiem.

Izmēģinājuma projekts ir saistīts ar prioritārām jomām, tādām kā jauniešu nodarbinātība / jauniešu 
uzņēmējdarbība, kā arī garantija jauniešiem un JNI.

Izmēģinājuma projektā ir paredzēts finansēt šādas darbības un pasākumus: veikt uzņēmējdarbības 
uzraudzību Eiropā un noskaidrot, kā pašreiz īstenotā politika ietekmē kvalitatīvas nodarbinātības 
radīšanu jaunpienācējiem darba tirgū. 

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Jauns izmēģinājuma projekts.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6287 === EMPL/6287 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 26
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 26 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Rezerve

Kopā 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Mājokļu projekts

Piezīmes:



46

Pievienot šādu tekstu:

Projekta mērķis ir ieviest praksē Eiropas tiesisko regulējumu, ar kuru patlaban tiek atbalstītas ģimenē 
balstītas aprūpes iniciatīvas, bet saistībā ar kuru joprojām trūkst reālai īstenošanai paredzētu nopietnu 
iniciatīvu, kā arī apzināt citas inovatīvas iniciatīvas. 

Izmēģinājuma projekta mērķis ir nodrošināt mājokļa pakalpojumu, kurā bērna vai pusaudža ģimenei ir 
nozīmīga loma. Šādi pakalpojumi veicinātu izmaiņas ģimenes struktūrā un tādējādi ļautu bērnam vai 
pusaudzim pēc iespējas drīzāk atgriezties ģimenes lokā, jo gan bērniem, gan viņu ģimenēm būtu 
nodrošinātas lielākas ietekmes iespējas un viņu sociālās integrācijas labā tiktu izmantotas tīklu 
veidošanas iniciatīvas. Šie pakalpojumi to specifikas dēļ būtu jāuzskata par alternatīvu, kas izmantojama 
pirms ievietošanas parastā aprūpes iestādē. Projekts tiktu īstenots dažādos tādos mājokļos visā Eiropā, kur 
bērnu un pusaudžu aprūpes pakalpojumu pamatā ir ģimenes modelis. Šī projekta būtisks elements ir tajā 
iesaistīto partneru intensīva darbība, iepazīstinot ar šo projektus attiecīgās ieinteresētās personas un 
lēmumu pieņēmējus savās valstī, lai veicinātu projektā izmantotā modeļa drīzu iekļaušanu to 
pakalpojumu skaitā, kurus sniedz bērnu labklājību nodrošinošās iestādes.

Projekta mērķis ir arī nodrošināt uzturēšanās vietu apdraudētām ģimenēm un bērniem, galveno 
uzmanību pievēršot tam, lai bērns/pusaudzis pēc iespējas drīzāk varētu atgriezties ģimenē. Tas tiks 
panākts, bērniem un viņu ģimenēm nodrošinot lielākas ietekmes iespējas un izmantojot tīklu veidošanu 
viņu sociālās integrācijas nolūkā. Veicamie pasākumi: 

— darbs ar ģimeni. Tiek izstrādāti visaptveroši pasākumi darbam ar bērnu un ģimeni. Šajos pasākumos 
galvenā uzmanība būs pievērsta attiecību veicināšanai un ģimeņu spēju veidošanai; 

— specializēti pasākumi. Visi bērni un ģimenes, kam tiek nodrošināts šis pakalpojums, varēs saņemt 
papildu atbalstu, piemēram, sociālu, psiholoģisku vai pedagoģisku atbalstu. Tas tiks sniegts tādu 
pasākumu veidā kā individuāla apmācība, ģimenes konsultācijas, individuāls atbalsts vecāku lomas 
jautājumos, speciālista vadītas nodarbības ģimenes dinamikas jautājumos un ikdienas uzdevumu 
veikšanā.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Jauns izmēģinājuma projekts. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6288 === EMPL/6288 ===

iesniedza Marian Harkin, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja, Anneli Jäätteenmäki, Renate Weber

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 30
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 30 1 000 000 600 000 1 000 000 600 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 600 000 1 000 000 600 000

Pozīcija:



47

Izmēģinājuma projekts — Jauniešu bezdarba mazināšana un kooperatīvu izveide nolūkā uzlabot darba 
iespējas ES

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

ES ir divas grupas, kuras patlaban skar bezdarbs un kurām ir milzīgs potenciāls — tie ir jaunieši un 
cilvēki ar augstāko izglītību. Šīs grupas varētu radīt darbvietas ES, strādājot viņu īpašumā esošos 
kooperatīvos, taču, lai tas būtu iespējams, viņiem ir vajadzīgas vadlīnijas un atbalsts ar darba tirgu 
saistītas apmācības veidā. 

Darbinieku kooperatīvi ir ekonomiski izdevīgs uzņēmējdarbības uzsākšanas veids, un, tā kā tie ir 
kopīpašumā un rada iespējas un uzliek pienākumus visiem īpašniekiem, tas ir veids, kā bez īpaša riska 
vienlaikus gan strādāt uzņēmumā, gan būt tā daļas īpašniekam. Dalībnieki veidos jaunus darbinieku 
kooperatīvus, apvienojot atsevišķu dalībnieku īpašās prasmes un zināšanas kopīgu ieguvumu un 
priekšrocību vārdā. Šiem kooperatīviem ir labas izredzes nodrošināt ilgtspējīgas darbvietas to 
īpašniekiem/darbiniekiem, jo tie savu zemo vispārējo izmaksu dēļ ir konkurētspējīgāki nekā lielākā daļa 
cita veida uzņēmumu. Izmēģinājuma projektu ir plānots sākt trīs dažādās ES valstīs, kuras ir visvairāk 
pieredzējušas šajā jomā.

Galvenais mērķis ir veicināt jauniešu bezdarba mazināšanu, izveidojot visā Eiropā izmantojamu 
paraugpraksi šajā jomā. Šī izmēģinājuma projekta struktūru veidotu turpmāk minētās darbības. 

1. Sagatavojoši pasākumi un programmas izveide trīs dažādās valstīs (1. gads).

2. Apmācības kursu izstrāde un īstenošana (1. un 2. gads).

3. Turpmāki pasākumi un kooperatīvu izveide ar mērķgrupu palīdzību (2. un 3. gads).

4. Ekspertu veikta uzņēmējdarbības juridisko šķēršļu novērtēšana (3. gads).

5. Rezultātu novērtēšana (3. gads) un

6. Ziņošana par rezultātiem, tostarp eventuālu tālāku darbības pasākumu priekšlikumi (3. gads).

Šī izmēģinājuma projekta kopējo finansējumu varētu plānot šādi:

— 2016. gads — EUR 600 000;

— 2017. gads — EUR 800 000;

— 2018. gads — EUR 500 000.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Ar šo izmēģinājuma projektu tiek ievērojami atbalstīta viena no ES galvenajām prioritātēm, proti, jauniešu 
nodarbinātības veicināšana.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6289 === EMPL/6289 ===

iesniedza Tamás Meszerics, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------



48

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 35
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 35 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000

Rezerve

Kopā 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Zaļi domājoši augstskolu absolventi ilgtspējīgai nākotnei

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Projekta mērķis ir cīnīties ar jauniešu bezdarbu un nepietiekamu nodarbinātību, atraisot zaļās 
ekonomikas potenciālu un ļaujot MVU ieviest inovācijas, radīt un augt. 

Programma paredz nodrošināt augstskolu absolventiem apmaksātas prakses iespējas uzzināt vairāk par 
ilgtspējību, koncentrējoties tieši uz darbvietu izveidi un ļaujot dalībniekiem iepazīties ar ilgtspējības 
jautājumiem reālajā dzīvē, vienlaikus izmantojot un paplašinot universitātēs iegūtās prasmes un 
zināšanas. Šī prakse sniegs nodarbinātības iespējas dažādas disciplīnas pārstāvošiem dalībniekiem ar 
dažādiem prasmju kopumiem, tādējādi dodot iespēju realizēties augstskolu absolventiem, kurus interesē 
ilgtspējība un kuri vēlas universitātē iegūtās prasmes un zināšanas izmantot pozitīvu un taustāmu 
rezultātu sasniegšanai. 

To zināšanu un profesionālo prasmju pilnveidošana, kuras nepieciešamas darba iegūšanai globālajā ar 
vides jautājumiem saistītajā darba tirgū, būs būtisks ieguvums saistībā ar turpmākās karjeras veidošanu 
mazoglekļa un ilgtspējīgā ekonomikā. Darba devēji aizvien biežāk pieprasa no jauniem darbiniekiem 
lielāku izpratni par sociālajiem, ekonomiskajiem un vides aspektiem, kas saistīti ar viņu darbu, lai 
tādējādi veicinātu labāku rezultātu sasniegšanu vides jomā, efektivitāti, inovāciju un uzņēmējdarbības 
iespējas. 

Ar koordinētu augstskolu beidzējiem paredzētu prakses vietu palīdzību absolventiem tiek dota iespēja sevi 
pierādīt un izmantot savas visprogresīvākās zināšanas un izpratni, savukārt darba devēji iegūst svaigu 
skatījumu, kas var palīdzēt izdarīt jaunus secinājumus un citādi paraudzīties uz ilgtspējības un klimata 
pārmaiņu jautājumiem. 

Veiksmīgu modeļu izmantošana

Šī ir lieliska iespēja pārbaudīt, pielāgot un izplatīt tālāk veiksmīgus modeļus, kas paredzēti tam, lai 
augstskolu absolventiem koordinēti nodrošinātu prakses vietas, pieņemšanu tajās, ievadīšanu darbā, 
apmācību, atbalstu un darba iespējas. Veiksmīgi modeļi, kas jau darbojas vairākās dalībvalstīs, nodrošina 
dažādām organizācijām, lielākoties MVU, atbalstu, spējas un resursus, kas nepieciešami, lai tiem būtu 
pieejams talantīgs darbaspēks ar augstāko izglītību, īpaši saistībā ar absolventu darbā pieņemšanu, atlasi 
un pastāvīgu apmācību. Tādējādi, īpaši neriskējot, tiek izmantots augstskolu absolventu potenciāls darba 
tirgū un tiek radītas jaunas darbvietas. 

Līdzīgi modeļi, tādi kā “Change Agents UK” un Vācijas programma “Zukunftspiloten” ir apliecinājuši 
augstu nodarbinātības līmeni pēc projekta beigām, jo daudzas augstskolu absolventu prakses ir devušas 
tālākas darba iespējas gan Apvienotajā Karalistē, gan visā Eiropā. 

Veiksmīgas programmas ne tikai atbalsta darbvietu veidošanu, bet arī papildina jauniešu mobilitātes 
iespējas ES dalībvalstu iekšienē un starp tām.

“Change Agents UK” sadarbojas ar organizācijām, lai radītu “zaļas” prakses iespējas nesen augstskolu 
beigušiem cilvēkiem, un vairāk nekā 200 absolventiem gadā nodrošina apmaksātas vai dotētas prakses 
iespējas Apvienotajā Karalistē. Šī programma ir bijusi tik veiksmīga, ka valsts aģentūra (Ecorys) to ir 
ņēmusi par pamatu pētījumā par paraugpraksi mobilitātes projektu jomā 



49

(www.uk.ecorys.com/news/november-2013/14nov13.html). 

Sasaiste ar prioritātēm un politiku vai likumdošanas iniciatīvām ES līmenī

Komisijas paziņojums “Sekmēt jaunatnes pilnīgu iesaistīšanos izglītībā, nodarbinātībā un sabiedrībā”
(COM(2007)0498), kurā iekļauta Eiropas stažēšanās kvalitātes hartas izveides iniciatīva

Padomes ieteikums par stažēšanās kvalitātes sistēmu, Brisele, 2014. gada 10. marts

Eiropas Sociālais fonds

Komisijas paziņojums «Videi nekaitīgas nodarbinātības iniciatīva. Darbvietu izveides potenciāla 
izmantošana zaļajā ekonomikā” (COM(2014)0446) 

Stratēģija “Eiropa 2020”, pamatmērķi nodarbinātības, klimata un enerģētikas jomā

Eiropas Parlamenta ziņojums par nodarbinātības potenciāla veidošanu jaunas, ilgtspējīgas ekonomikas 
apstākļos (2010/2010(INI)), kurā Komisija aicināta veicināt partnerību starp universitātēm un 
uzņēmējdarbības nozari, lai sekmētu jauniešu iekļaušanos darba tirgū, vienlaicīgi veicinot uz zināšanām 
balstītu sabiedrību, lietišķo pētījumu attīstību un radot labākas izglītības iestāžu absolventu izredzes darba 
tirgū

EP 2010. gada 6. jūlija rezolūcija par jauniešu piekļuves darba tirgum veicināšanu un praktikanta, 
stažiera un mācekļa statusa nostiprināšanu 

EP rezolūcija par jauniešu bezdarba novēršanu — iespējamie risinājumi (2013/2045(INI))

Darbvietu izveides potenciāla izmantošana zaļajā ekonomikā (COM(2014)0446 final)

Finansējamās darbības/pasākumi

Teorētisks pētījums, lai visā ES meklētu modeļus, kas līdzinās Lielbritānijas programmai, ar kuru tiek 
meklētas darba iespējas augstskolu beidzējiem “Change Agents UK”, un Vācijas programmai 
“Zukunftspiloten”.

Darbs ar piemērotiem partneriem sešās ES valstīs, lai attīstītu uz darba devēju orientētu darbā 
pieņemšanas, atlases, apmācības un atbalsta programmu ar mērķi izveidot augstskolu beidzējiem 
paredzētas darbvietas zaļajā ekonomikā.

Dalīšanās ar paraugprakses shēmām dalībvalstu starpā un iespēju izskatīšana izmantošanai citās 
dalībvalstīs.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Šī izmēģinājuma projekta pamatojums ir pašsaprotams. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6290 === EMPL/6290 ===

iesniedza Tamás Meszerics, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------



50

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 36
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 36 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Rezerve

Kopā 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Pozīcija:

Sagatavošanas darbība — Ceļā uz darbavietām, kas brīvas no azbesta, Eiropas Savienībā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Azbests ir viens no visnozīmīgākajiem ar darba apstākļiem saistītajiem kancerogēniem, un tas izraisa 
vairāk nekā pusi nāves gadījumu, kuru cēlonis ir darba apstākļu izraisīts vēzis. 

Aptuveni 125 miljoni cilvēku visā pasaulē nonāk saskarē ar azbestu darbavietā. Saskaņā ar PVO aplēsēm 
vairāk nekā 107 000 nāves gadījumu katru gadu ir saistāmi ar nonākšanu saskarē ar azbestu darbavietā. 

Ir reģistrēti aptuveni 3000 azbesta lietošanas veidi, cita starpā tas atrodams “ugunsdrošos”
tekstilizstrādājumos, papīrā un kartonā, sajūgā un bremžu uzlikās, azbestcementa plāksnēs un caurulēs, 
grīdas seguma un jumta seguma materiālos, elektriskās un termiskās izolācijas materiālos, pārklājumos 
un siltumekrānos. Azbesta šķiedras var tikt savērptas dzijā un pārvērstas tekstilmateriālos.

Azbests bieži ir sastopams jumta dakstiņos, automašīnās tas var atrasties bremzēs vai izolācijas materiālā. 
Azbests ir bieži ticis izmantots kā filtrs visa veida šķidrumiem — no alus līdz ķimikālijām. Tas pat tika 
izmantots aizsargierīcēs. Bieži vien ugunsdrošība tika tehniski nodrošināta ar azbesta palīdzību.

Eiropā azbesta izmantošana ir aizliegta, taču darbinieki var nonākt saskarē ar azbestu tā izņemšanas 
laikā vai nejauši, veicot uzturēšanas vai nojaukšanas darbības. Preventīvie pasākumi, kas jāievēro azbesta 
izņemšanas laikā, ir stingri reglamentēti, tādēļ nejauša saskare var būt daudz bīstamāka, jo par briesmām 
nav zināms.

Azbestu joprojām var atrast

ražošanas ēkās,

privātmājās,

kuģos,

apkures vai dzesēšanas sistēmās,

darba aprīkojumā un rūpnīcās. 

Šīs sagatavošanas darbības mērķis ir veicināt Direktīvas 2009/148/EK par darba ņēmēju aizsardzību pret 
risku, kas saistīts ar pakļaušanu azbesta iedarbībai darba vietā, īstenošanu un veikt turpmākus 
pasākumus saistībā ar Eiropas Parlamenta 2013. gada 14. marta rezolūciju par azbesta radītu 
arodveselības apdraudējumu (2012/2065(INI)). 

Sasaiste ar prioritātēm un politiku vai likumdošanas iniciatīvām ES līmenī

Drošība un veselības aizsardzība darbā

Šī sagatavošanas darbība dotu iespēju ātri īstenot ieteikumus, kas iekļauti EMPL komitejas ziņojumā par 
azbesta radītu arodveselības apdraudējumu un izredzēm pilnībā izņemt visu atlikušo azbestu 
(2012/2065(INI)), kuru pieņēma plenārsēdē 2013. gada 14. martā. 

Tā veicinātu Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 30. novembra Direktīvas 2009/148/EK par 
darba ņēmēju aizsardzību pret risku, kas saistīts ar pakļaušanu azbesta iedarbībai darba vietā, pareizu 



51

īstenošanu. 

Šī sagatavošanas darbība arī sasauktos ar ES stratēģiju par drošību un veselības aizsardzību darbā no 
2014. līdz 2020. gadam, kurā apstiprināts, ka azbesta izraisītajām slimībām arī turpmāk ir nepieciešama 
īpaša uzmanība.

Finansējamās darbības/pasākumi

Veicamajos pasākumos būtu jāietver: 

ziņojums par Direktīvas 2009/148/EK īstenošanu dalībvalstīs, izceļot to dalībvalstu izstrādāto 
paraugpraksi, kuras jau īsteno obligātos skrīninga mehānismus, ar īpašiem ieteikumiem šādu mehānismu 
efektivitātes palielināšanai; 

metodes izstrāde, pamatojoties uz šo ziņojumu, lai veiktu skrīningu un konstatētu azbestu darbavietās, 
gaidot šo ēku vēlāku skrīningu; 

ietekmes novērtējums un izmaksu un ieguvumu analīze saistībā ar rīcības plānu iespējamu sagatavošanu 
drošai azbesta aizvākšanai darbavietās, īpašu uzmanību pievēršot ēkām, kurās tiek sniegti pakalpojumi, 
pēc kuriem regulāri vēršas sabiedrība.

Šajā sagatavošanas darbībā varētu ietvert arī šādas darbības: 

ES modeļu izstrāde publiskiem azbesta reģistriem, kurus varētu izmantot, lai darbiniekiem un darba 
devējiem pirms renovācijas darbu sākšanas sniegtu attiecīgu informāciju par riskiem, kas saistīti ar 
azbestu; 

sabiedrības izpratnes veicināšanas kampaņa, lai mudinātu darba devējus veikt efektīvas revīzijas un riska 
novērtējumus attiecībā uz azbestu saturošu materiālu klātesamību telpās; 

sabiedrības izpratnes veicināšanas kampaņa par riskiem, kas saistīti ar azbestu, un detalizēta informācija 
par azbesta klātbūtni; 

atbilstīgas apmācības un droša darba procedūras izstrāde tiem darbiniekiem, kuri varētu nonākt saskarē 
ar azbestu saturošiem materiāliem (celtniekiem, kalnračiem, automehāniķiem, kuģniecībā strādājošajiem 
u. c.)

ES tīkla izveide no azbesta darbavietā cietušām personām, nodrošinot tām atjauninātu informāciju par 
pieejamo medicīnisko aprūpi, atbalstu un tiesībaizsardzības pasākumiem.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Sagatavošanas darbība atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Šī izmēģinājuma projekta pamatojums ir pašsaprotams. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6291 === EMPL/6291 ===

iesniedza Georgi Pirinski, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 04 03 77 37
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa



52

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 03 77 37 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Rezerve

Kopā 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000

Pozīcija:

Sagatavošanas darbība — Eiropas tīkli, ar kuriem nodrošina mehānismus trešo valstu valstspiederīgo un 
viņu ģimeņu integrācijai darba tirgū

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Līdz šim migrantu integrēšanai darba tirgū paredzētie pasākumi attiecās tikai uz ES darba ņēmēju 
pārvietošanos un darbinieku norīkošanu ES iekšienē. Trešo valstu valstspiederīgie veido vairāk nekā 60 
% no migrējošo darba ņēmēju skaita, un šis skaitlis turpmākajos gados tikai pieaugs. Būtu jāpiešķir 
resursi, lai izveidotu trešo valstu valstspiederīgajiem paredzētas koordinētas Eiropas integrācijas 
stratēģijas, kuru pamatā ir informācijas pieejamība, trešo valstu valstspiederīgo likumīga uzturēšanās un 
nodarbinātība, atbalsts trešo valstu valstspiederīgo mobilitātei ES iekšienē un uzņēmējvalsts darba tirgū 
iegūtās kvalifikācijas pārnesamība. 

Sagatavošanas darbība tiks finansēta, lai izmantotu priekšrocības, kuras sniedz pastiprināta pārrobežu 
sadarbība ar tādu tīklu starpniecību, kas apvieno migrantiem paredzētus kontaktpunktus, kurus 
izveidojuši sociālie partneri un kuri dalībvalsts teritorijā dzīvojošiem trešo valstu valstspiederīgajiem un 
viņu ģimenēm nodrošina informācijas, palīdzības un/vai integrācijas mehānismus. Ar šo sagatavošanas 
darbībai iecerēts panākt turpmāk minētos rezultātus:

— izcilības centri tā ES tiesību aktu kopuma pareizai piemērošanai, kas saistīts ar migrāciju un trešo 
valstu valstspiederīgo mobilitāti darba nolūkā;

— platforma, kas apvieno kontaktpunktus, lai sniegtu atbalstu ES iekšienē migrējošiem darba ņēmējiem 
no trešām valstīm; 

— platforma, lai nodrošinātu to kvalifikāciju pārnesamību ES iekšienē, ko trešo valstu valstspiederīgie 
ieguvuši vietējos darba tirgos; 

— mehānismi trešo valstu valstspiederīgo informēšanai pirms aizbraukšanas;

— regulāra apmaiņa ar paraugpraksi un tās izplatīšana ar mērķi integrēt darba tirgū trešo valstu 
valstspiederīgos;

Lai šī sagatavošanas darbība nodrošinātu vispamatīgāko un ilgstošāko ieguldījumu trešo valstu 
valstspiederīgo labā, tai vajadzētu būt pieejamai arodbiedrību un/vai darba devēju apvienību veidotiem 
tīkliem, kuri atbilst turpmāk minētajiem kritērijiem:

— tīkli, kas sniedz atbalstu trešo valstu valstspiederīgo integrācijai vismaz 10 dalībvalstīs;

— tīkli, kurus veido organizācijas, kas ilgstoši un veiksmīgi pārstāvētas vismaz 10 ES dalībvalstu 
teritorijā.

— Tīklā drīkst iesaistīties turpmāk minētās organizācijas:

— trešo valstu valstspiederīgo organizācijas;

— uz dalības pamata veidotas organizācijas, par kuru dalībniekiem var kļūt trešo valstu valstspiederīgie;

— organizācijas, kuru uzdevums ir nodrošināt migrantu integrācijas mehānismus.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Sagatavošanas darbība atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 



53

oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Jauna sagatavošanas darbība.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6292 === EMPL/6292 ===

iesniedza Inês Cristina Zuber, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja, João Ferreira, Miguel Viegas, 
Neoklis Sylikiotis

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 06 01. pants — Sociālās kohēzijas veicināšana un vissmagāko nabadzības izpausmju mazināšana 
Savienībā 

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 06 01 523 247 709 362 116 807 533 712 658 460 000 000 533 712 658 460 000 000 180 573 056 55 578 395 714 285 714 515 578 395

Rezerve

Kopā 523 247 709 362 116 807 533 712 658 460 000 000 533 712 658 460 000 000 180 573 056 55 578 395 714 285 714 515 578 395

Piezīmes:

Pēc rindkopas:

Lai nodrošinātu nepārtrauktību starp abām programmām, .......... 2013. gada 1. decembra līdz 2023. gada 31. 
decembrim.

Grozīt tekstu šādi:

EVPAF veicina sociālo kohēziju, paplašina sociālo iekļaušanu un tādējādi palīdz sasniegt mērķi Savienībā 
izskaust nabadzību, saskaņā ar stratēģiju “Eiropa 2020” sekmējot mērķa īstenošanu par nabadzības 
samazināšanu vismaz 20 miljoniem cilvēku, kurus apdraud nabadzības un sociālās atstumtības risks, un 
vienlaikus papildinot struktūrfondu darbību. Tā kā nabadzības vai sociālās atstumtības riska apdraudēto 
personu vidū sieviešu īpatsvars pārsniedz vīriešu īpatsvaru, EVPAF izmanto dzimumu līdztiesības pieeju, 
pasākumus pielāgojot riskam patiešām pakļautām grupām, tostarp sievietēm un gados vecākiem cilvēkiem. 
EVPAF mērķis ir palīdzētpalīdz sasniegt konkrēto mērķi mazināt un izskaust nabadzības smagākās formas, 
sniedzotnodrošinot nefinansiālu palīdzību vistrūcīgākajām personām — pārtiku un/vai pamata materiālo 
palīdzību un sociālās iekļaušanas pasākumus, kuru mērķis ir vistrūcīgāko personu sociālā iekļaušana.

Pievienot šādu tekstu:

Dalībvalstīm, kurās bezdarba līmenis pārsniedz 10 % un nabadzības un/vai sociālās atstumtības risks 
pārsniedz 20 %, darbības programmas tiek finansētas 100 % apmērā no kopējiem attiecināmajiem 
izdevumiem.

Pēc rindkopas:

EVPAF papildina un nevis aizstāj vai ierobežo valstu .......... darbību, jo tās joprojām paliek dalībvalstu 
kompetencē.

Grozīt tekstu šādi:

EVPAFFonda resursi, kas pieejami budžeta saistībām laikposmam no 2014. līdz 2020. gadam, ir EUR 5 000 
000 000 (2011.3 395 684 880 pēc 2011. gada cenās), ņemot vērā vajadzības, kuras rada aizvien straujāk 
pieaugošā nabadzība, sociālā atstumtība un pārtikas trūkums.cenām. 



54

Pamatojums:

Miljoniem cilvēku, sevišķi valstīs, kuras vissmagāk skāra taupības pasākumi, šobrīd draud nabadzība un 
sociālā atstumtība. Neraugoties uz ES noteiktajiem nabadzības samazināšanas mērķiem, veiktie pasākumi ne 
tikai nav devuši vēlamo rezultātu, bet patiesībā ir pasliktinājuši situāciju. Ņemot vērā to, ka EVPAF ir 
paredzēts sociālās kohēzijas veicināšanai ES, šī grozījuma mērķis ir ievērojami palielināt finansējumu un 
koriģēt tā izlietojumu. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6293 === EMPL/6293 ===

iesniedza Inês Cristina Zuber, Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja, João Ferreira, Miguel Viegas, 
Neoklis Sylikiotis

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

04 06 02. pants — Tehniskā palīdzība

Grozīt summas šādi:
2015. gada budžets 2016. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2016 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 06 02 1 410 000 958 779 1 440 000 1 000 000 1 440 000 1 000 000 1 060 000 1 000 000 2 500 000 2 000 000

Rezerve

Kopā 1 410 000 958 779 1 440 000 1 000 000 1 440 000 1 000 000 1 060 000 1 000 000 2 500 000 2 000 000

Pamatojums:

Miljoniem cilvēku, sevišķi valstīs, kuras vissmagāk skāra taupības pasākumi, šobrīd draud nabadzība un 
sociālā atstumtība. Neraugoties uz ES noteiktajiem nabadzības samazināšanas mērķiem, veiktie pasākumi ne 
tikai nav devuši vēlamo rezultātu, bet patiesībā ir pasliktinājuši situāciju. Tādēļ, kā arī ņemot vērā to, ka ir 
jāveicina sociālā kohēzija un sociālā iekļaušana, šī grozījuma mērķis ir ievērojami palielināt tehniskajai 
palīdzībai paredzēto finansējumu.


